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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

1.  Åben spørgetid (2019-0163902)

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål,
begynder lokaludvalgets ordinære møde.

Beslutning
Udeservering ved Christianshavns Beboerhus

En borger spurgte, om Christianshavns Beboerhus har tilladelse til udeservering på fortovet foran
huset i Dronningensgade. Han oplyste, at der også spilles musik og at udeserveringen til stadighed
rykker nærmere Sofiegade.

Poul Cohrt svarede, at udeserveringen er placeret på Beboerhusets egen matrikel, hvorfor der ikke
skal en kommunal tilladelse til udeserveringen.

Frode Nedergaard svarede, at han vil stille Teknik- og Miljøforvaltningen et lignende spørgsmål vedr.
udeserveringer i Overgaden oven Vandet.

Biblioteksplanen

En borger kommenterede biblioteksplanen, som var på dagsordenen for lokaludvalgsmødet:
Biblioteksplanen skal følges op af en handleplan, hvor visionerne konkretiseres. Planen indeholder
mange positive tilkendegivelser, som man ikke kan være uenig i, men som er forbløffende sæt i lyset
af sparekrav. 
Planen indeholder ønske om et algoritmemodul, der skal foreslå borgeren titler på baggrund af
borgerens aktivitet på bibliotekernes hjemmeside. Hun bad lokaludvalget være kritisk over for dette,
da der er noget Big Brother over det og virker skræmmende, hvorfor det ikke skal foregå i kommunalt
regi. Derudover kan det bruges som undskyldning for at spare bibliotekarernes service væk.
Hun bad også lokaludvalget være kritisk overfor ideen om profilbiblioteker, da det vil betyde færre
bøger på biblioteker, der udpeges til profilbibliotek. Desuden virker det tilfældigt hvilke emner, der
knyttes til et profilbibliotek. Et profilbibliotek i Frederiksberg Kommune har således en profil, der
indebærer, at det har mange kogebøger og krimier stående.
Men lokalbibliotekerne kan på den anden side ikke have alt stående, hvorfor man for Christianshavns
Biblioteks vedkommende må se på udbuddet af faglitteratur.
Hun foreslog, at grænserne mellem kommunens og statens biblioteker nedbrydes, så man fx
samarbejder med Arkitekskolens bibliotek på Danneskiold-Samsøes Allé, der er stort.

København sorterer
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Lederen af Miljøpunkt Indre By & Christianshavn Marianne Spang Bech mindede om, at man kan få
et kommunalt tilskud på 400 kr. til affaldssortering hjemme. Det vil blive nævnt i Miljøpunktets næste
nyhedsbrev.

Jette Philipsen svarede, at det udsendte link til hjemmesiden om denne ordning ikke virker.

Træer

Lederen af Miljøpunkt Indre By & Christianshavn Marianne Spang Bech orienterede om Teknik- og
Miljøforvaltningens plan for plantning af træer. Man vil på baggrund af en beslutning i Teknik- og
Miljøudvalget fastholde målet om 100.000 nye træer i 2025, men justerer på steder og på typer af
træer. Hovedparten af de 64.000 træer, man mangler at plante, plantes i allerede grønne områder,
mens gadetræer nedprioriteres. 
Forvaltningen vil fortsat gerne havde forslag fra borgerne til ikoniske træer. Der er frist den 30. august
2019. Ikoniske træer skal stå på kommunalt ejet areal. Lokaludvalget får en indstilling om ikoniske
træer i mødet den 28. august 2019. Den baseres på en offentlig vandring på Christianshavn den 15.
august 2019, arrangeret af Miljøpunktet, hvor fokus er på udpegning af ikoniske træer og tidligere
udpegede ikoniske træer. 
De ændrede omstændigheder som følge af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning gør, at Miljøpunktet
må justere sine aktiviteter i forhold til det, der er nedskrevet i årsplanen for det lokale miljøarbejde i
2019.

Jens Eskildsen svarede, at det ikke står klart, hvordan forvaltningen følger op på en beslutning om, at
et træ er udpeget til at være et ikonisk træ. Endvidere står det ikke klart, om træer på kirkegårde og
på statens arealer kan udpeges som ikoniske træer.

Sven Erik Brockdorff svarede, at der bør plantes nye træer i stedet for de træer langs
Christianshavns Kanal, der er gået ud.

Kirsten V. Andersen svarede, at der allerede er udpeget to ikoniske træer på Christianshavn. De står
ved Christianshavns Kanal på pladsen, der dannes af Overgaden oven Vandet, Ved Kanalen og
Langebrogade. 

Facadebeplantning

Lederen af Miljøpunkt Indre By & Christianshavn Marianne Spang Bech oplyste, at det nu bliver
mindre bureaukratisk at sætte planter til facadebeplantning på offentligt areal.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2019-0163914)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde og godkende
dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det ordinære lokaludvalgsmøde den 22. maj
2019.

2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde.

Problemstilling

Lokaludvalget skal drøfte referatet af lokaludvalgsmødet den 22. maj 2019. Endvidere skal
lokaludvalget godkende dagsordenen for det aktuelle møde.

Løsning

Referat

Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Dagsorden

Dagsordenen godkendes. Eventuel inhabilitet afklares.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Intet.

 

Beslutning
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1. Til referatet af lokaludvalgsmødet den 22. maj 2019, punkt 7 Orientering fra arbejdsgrupperne
mv., oplyste Jens Eskildsen, at lokaludvalget udpegede ham og ikke Svend Aage Schiermacher
til at følge op på Teknik- og Miljøforvaltningens svar vedr. fældningen af træer ved Ørkenfortet.
Lokaludvalget bad sekretariatet rette referatet. 
Derudover havde lokaludvalget ingen bemærkninger til referatet af lokaludvalgsmødet den 22.
maj 2019.

2. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Katinka Haxthausen om at behandle en sag om trafikken
i Prinsessegade i det aktuelle møde, jf. tillægsdagsordenen.

Lokaludvalget godkendte et forslag fra Jens Eskildsen om at behandle en sag om de fældede
træer vedr. Ørkenfortet i det aktuelle møde, jf. tillægsdagsordenen.

3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde med ovennævnte tilføjelser.

4. I fortsættelse af behandlingen af dagsordenens punkt 2 "Referat og godkendelse af
dagsordenen" godkendte lokaludvalget indstillingen i følgende sager:
15. Mødeplan 2020
16. Status på lokaludvalgets 2019-pulje, juni 2019
17. Henvendelser til lokaludvalget, juni 2019.

Bilag
Referat af lokaludvalgets møde den 22. maj 2019 (ikke på papir)
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

3.  Det lokale miljøarbejde 2018 (2019-0131995)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage Miljøpunkt Indre By & Christianshavns årsberetning og
tilskudsregnskab for det lokale miljøarbejde 2018 til efterretning.

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager Miljøpunkt Indre By-Christianshavns årsberetning og
tilskudsregnskab for det lokale miljøarbejde 2018, der fremgår af bilagene, til efterretning med
de bemærkninger, der fremgår af løsningsafsnittet i denne sag. 

2. at Christianshavns Lokaludvalg på det grundlag tiltræder, at sekretariatet i juni 2019 udbetaler
2. rate af driftsstøtten til Miljøpunkt Indre By/Christianshavn for det lokale miljøarbejde 2019.

Problemstilling

Jf. driftsstøtteaftalen om det lokale miljøarbejde for 2017-18 har Miljøpunkt Indre By-Christianshavn i
samarbejde med Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg udarbejdet en årsplan for det
lokale miljøarbejde 2018.

Jf. driftsstøtteaftalen om det lokale miljøarbejde skal driftsstøtten fra lokaludvalgene benyttes til
planlægning og gennemførelse af årsplanens aktiviteter, samt driftsudgifter forbundet med
Miljøpunktets virke. I aftalen er det også bestemt, at årsberetningen for Miljøpunkt Indre By &
Christianshavns arbejde som minimum skal indeholde en beskrivelse af gennemførte aktiviteter,
status i forhold til opfyldelse af årsplanens mål og succeskriterier, samt øvrige aktiviteter der er blevet
aftalt med lokaludvalgene. Det er en forudsætning for udbetaling af støtten, at årsplan, budget,
årsregnskab og årsberetning er indsendt rettidigt, samt at støttevilkårene er overholdt.

Lokaludvalgets beslutning 22. maj 2019

I sit møde den 22. maj 2019 udsatte lokaludvalget behandlingen af sagen "Det lokale miljøarbejde
2018". Bilagene til den foreliggende sag er de samme som dem, der var med indstillingen til mødet
den 22. maj 2019, men teksten i afsnittet "Løsning" er ændret. 

Indre By Lokaludvalgs beslutning den 13. juni 2019

Indre By Lokaludvalg havde samme sag som den foreliggende sag på dagsordenen for deres møde
den 13. juni 2019. Indre By Lokaludvalg nåede ikke at tage stilling til sagen, hvorfor den skal på
dagsordenen for deres møde den 15. august 2019. Dog nåede Indre By Lokaludvalg at tiltræde, at
sekretariatet i juni 2019 udbetaler 2. rate af driftsstøtten til Miljøpunkt Indre By/Christianshavn for det
lokale miljøarbejde 2019.
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Løsning

Sekretariatets bemærkninger til årsberetningen 2018

Sekretariatet vurderer, at årsplanen for det lokale miljøarbejde 2018 i det store hele er gennemført
eller forsøgt gennemført. Sekretariatet har dog følgende bemærkninger til årsberetningen
sammenholdt med årsplanen:

Ad. 1.1. Skabe fokus omkring luftforurening fra ultrafine partikler i byen

• Det står ikke klart i årsberetningen, om data fra målinger blot er formidlet eller om man også har
brugt resultaterne til at skabe fokus på behovet for tiltag, som giver renere luft i byen, jf.
årsplanen. 

Miljøpunktet har oplyst, at det både har formidlet og brugt resultaterne til at skabe fokus på
behovet for tiltag, som giver renere luft i byen, og er som videnspersoner kommet med i
Københavns Kommunes følgegruppe for luftmålinger med bl.a. Google-bilerne.  

Ad. 1.2. Målinger af luftforureningen ved nye lokaliteter

• Under dette punkt i årsplanen nævnes, at man vil måle luftforureningen ved udvalgte lokaliteter
til turistbusser, bl.a. Holbergsgade samt ved Nørreport St. Resultaterne af målinger af
luftforureningen fra turistbusser omtales ikke særskilt i årsberetningen.

Miljøpunktet har oplyst, at dette fremgår af rapport Luftforurening Prinsessegade, 2018, og
Rapport om målinger af ultrafine partikler (0,1) på udvalgte lokaliteter i Indre By, hvor der er
målt på turistbusser på bilfrie dage i 2018, på bl.a. Kgl. Nytorv og på Holbergsgade.

• Det står ikke klart, om data fra målingerne er brugt til at få politisk fokus på behovet for
indsamling af flere valide data af forureningen i København, jf. årsplanen, men det er
sekretariatets indtryk, at der er arbejdet med dette, jf. 1.1.

Ad. 1.3. Udlån af ladcykler i Indre By

• Det står ikke klart i årsberetningen, om man har anbefalet Københavns Kommune at oprette
dele-ladcykler og om det er undersøgt, om der kan ske udlån fra Kulturhuset Indre By osv, jf.
årsplanen. 

Miljøpunktet har oplyst, at der er sendt brev til kommunen med en opfordring til at oprette
dele-ladcykler. Teknik- og Miljøforvaltningen har mundtligt tilkendegivet over for Miljøpunktet, at
det tages med i kommunens arbejde med grøn mobilitet. Endvidere er det undersøgt, om der
kan ske udlån af ladcykler fra udvalgte kommunale institutioner.

• Det fremgår af årsplanen, at udlån af ladcykler i Indre By tilpasses niveau som udlån af
ladcykler hos de øvrige Miljøpunkter og lokaludvalg i byen. Det står ikke klart i årsberetningen,
om denne aktivitet er gennemført.
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Miljøpunktet har om udlån af ladcykler oplyst: Der er for kortere perioder udlånt til erhverv og til
deleordninger i beboerforeninger og lignende i Indre By. 
Endvidere har Miljøpunktet oplyst, at i hele perioden januar til juni 2018 havde Christianshavns
Beboerhus to ladcykler, der kunne udlånes i alt i 172 dage. Der var i alt 70 udlån. Cyklerne var
udlånt i i alt 223 dage. Hvert udlån var i gennemsnit 3 dage. I sidste halvår af 2018 blev
cyklerne ikke udlånt. De blev brugt af Beboerhuset og dets brugere. Den ordning er fortsat i
2019. Årsagen til stop at udlån til private var, at GPDR-reglerne umuliggjorde udlånet. Hverken
fysisk eller administrativt var det muligt at overholde GPDR i Beboerhuset. Beboerhuset udlåner
i dag to ladcykler til brug for Beboerhusets personale samt brugere af Beboerhuset. 

• I årsplanen nævnes under dette punkt, at man vil følge udviklingen i forhold til grøn mobilitet,
bl.a. el-biler, delebiler og bæredygtige busser, men temaet er ikke omtalt i årsberetningen.

Det er sekretariatets indtryk, at Miljøpunktet har fulgt udviklingen i forhold til grøn mobilitet.

 

Ad. 2.1. Fremme fokus på de sundhedsmæssige effekter af støj og muligheder for forebyggelse

• I årsplanen nævnes, at man bl.a. vil samarbejde med vigtige erhvervsaktører/organisationer om
resultater og undersøgelser vedr. støj og helbredsmæssige effekter, men denne aktivitet er ikke
omtalt i årsberetningen.

Miljøpunktet har oplyst, at man samarbejder med erhvervsorganisationerne på hotel-, bar-
og restaurationsområdet, KCC, HORESTA og DRC. Der samarbejdes endvidere med de
organisationer bl.a. Det Økologiske Råd, myndigheder, Miljøstyrelsen, Force Instituttet
(Miljøstyrelsens referencelaboratorium for støj), kommune, både Teknik- og Miljøforvaltningen,
Socialforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen, herunder Kultur- og Fritidsforvaltningens
Samarbejdsforum for nattelivet, hvor viden fra undersøgelser af støj og adfærd i tilknytning til
nattelivet deles i forsøg på at finde løsninger for at mindske støjgener.

• I årsplanen nævnes, at man vil søge ekstern støtte til et projekt vedr. støj. Det står ikke klart i
årsberetningen, om man har gjort det. 

Miljøpunktet har oplyst, at man fortsat samarbejder med kommune, frivillige, Force Institut og
fonde om at søge ekstern støtte til et projekt vedr. mindre støjende musikarrangementer nær
beboelse i Indre By og på Christianshavn.

3.1. Etablere flere grønne facader med roser eller anden grøn facadebeplantning

• Arbejdet med at etablere flere grønne facader med roser eller anden grøn facadebeplantning
får en fyldig omtale i årsberetningen. Dog er der ikke information om hvor i hhv. Indre By og på
Christianshavn, at der ved Miljøpunktets mellemkomst er blevet eller forsøgt blevet etableret
facadebeplantning. Men det fremgår af oversigten, som Miljøpunktet har sendt sekretariatet  -
se oversigten nedenfor.
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3.2. Aktivt arbejde for flere træer i de to bydele

• I årsberetningen begrundes, hvorfor aktiviteten ikke blev gennemført som planlagt i
årsplanen.

4.1. Formidle muligheder for sortering af genanvendeligt affald i hjemmet og i det offentlige rum

• Det fremgår af årsplanen, at der skal skabes kendskab til øget kildesortering i mindst et nyt
område i hver bydel. I årsberetningen omtales en indsats i Nansensgade-kvarteret i Indre By,
samt Miljøpunktets deltagelse i Teknik- og Miljøforvaltningens projekt om multifunktionelle
affaldsløsninger på Christianshavn. Men det står ikke klart i årsberetningen, om der er skabt
kendskab til øget kildesortering i  et nyt område på Christianshavn. 

Miljøpunktet har oplyst, at de har været i dialog om affaldssortering i karreen i
Dronningensgade, hvor Christianshavns Beboerhus ligger.

4.2. Understøtte kompostnetværket

• I årsplanen nævnes, at der skal holdes 2-3 netværksmøder. Af årsberetningen fremgår det, at
netværket ikke har mødtes siden start af udsortering af bioaffald. 

Miljøpunktet har oplyst, at kompostnetværket er aktivt på både hjemmeside og
Facebook-gruppen, begge oprettet for fortsat at dele viden og sparre om kompostering, også af
andet end madaffald.

4.4. Søge støtte til diverse affaldsprojekter, som kan øge bæredygtighed og genanvendelse. Søges
fordelt i forhold til skoler

• Det fremgår indirekte af årsberetningen, at der ikke er søgt støtte jf. årsplanen, men at en
ansøgning om støtte er under udarbejdelse og at der arbejdes videre med dette i 2019. 

Miljøpunktet har oplyst, at ansøgningen om støtte til diverse affaldsprojekter beror på
kommunen, som er samarbejdspartner.

5.1. Miljøpunktet skal være kendt i bybilledet, i alle kvarterer, på de sociale medier og hjemmesiden

• Ovennævnte målsætning er næppe nået og i øvrigt kan det være svært at konstatere, hvornår
man er kendt i bybilledet og i alle kvarterer. Antallet af følgere, som Miljøpunktet har på
Facebook, svarer nogenlunde til antallet af følgere, som Christianshavns Lokaludvalg har på
Facebook, og er lidt mindre end antallet af følgere, Indre By Lokaludvalg har.
Antallet af abonnenter på Miljøpunktets nyhedsbrev er dog væsentligt mindre end antal
abonnenter på Christianshavns Lokaludvalgs nyhedsbrev og Indre By Lokaludvalgs
nyhedsbrev.

• I årsberetningen omtales Miljøpunktets deltagelse i HELLOpenhagen-arrangementet på
Rådhuset, som er for udenlandske tilflyttere til København, som også kan være interesseret i
frivilligt arbejde. Det står ikke klart, hvordan denne aktivitet har været med til at gøre
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Miljøpunktet kendt i Indre By og på Christianshavn. 

Miljøpunktet oplyser, at det har fået tre frivillige, som det kan trække på i forhold til
arrangementer/events, og en som gerne vil hjælpe med oversættelser. 

• Det fremgår af årsplanen, at man vil mobilisere frivillige og skoleelever til A21-opgaver. Det
fremgår også, at man vil involvere skoler, bolig- og erhvervsforeninger mv. om eksisterende
løsninger af f.eks. affaldssortering, genbrug osv. Disse aktiviteter er ikke nævnt i
årsberetningen. 

Miljøpunktet har oplyst, at det har været på besøg på Christianshavns Gymnasium, Zahles
Skole og Gymnasium, og har sammen med UngEnergi været på Gefion Gymnasium.
Miljøpunktet samarbejder også med UngEnergi og deres arbejdsgrupper indenfor natur, klima
og affald om bl.a. at skabe miljøgrupper på bydelenes gymnasier. UngEnergi er
VedvarendeEnergis ungdomsafdeling. UngEnergi fokuserer på aktiviteter, der viser, hvordan
man kan reducere CO2‐udledning, øge anvendelsen af vedvarende energikilder og en
ansvarlig brug af planetens ressourcer.

5.2. Bæredygtige og sæsonbetonede events med genbrug, sortering og håndtering af affald

• I årsberetningen begrundes, hvorfor aktiviteten ikke blev gennemført som planlagt i
årsplanen.

5.3. Inspirere borgere, institutioner og erhverv i Indre By og på Christianshavn til at deltage i
tværgående projekter på tværs af bydele

• Det fremgår af årsplanen, at der skal ske vejledning af borgere og erhverv i Indre By og på
Christianshavn. Dette omtales ikke under dette punkt i årsberetningen, men det berøres andre
steder i årsberetningen. 

• I årsplanen omtales netværkssamarbejde om byttestationer i det offentlige rum. 
Miljøpunktet har oplyst, at der er etableret byttestationer i forbindelse med den ene af de
to multifunktionelle affaldsløsninger ved Christianshavns Kanal.  

• I årsplanen omtales Partnerskabet Blomstrende By. 

Miljøpunktet har oplyst, at Partnerskabet Blomstrende By ikke er blevet udbredt til andre bydele
end på Vesterbro, som ellers var planlagt. Projekt Blomstrende by har været et samarbejde
mellem Områdefornyelsen, Vesterbro Lokaludvalg, Centrale Vesterbro, Teknik- og
Miljøforvaltningen, lokale institutioner, foreninger og borgere.

• I årsberetningen omtales Miljøpunktets bidrag til FN-Forbundets Skyggerapport for Københavns
handlingsplan for Verdensmålene. Aktiviteten er ikke nævnt i årsplanen, men lokaludvalgene er
i løbet af 2018 blevet orienteret om, at Miljøpunktet ville deltage i denne aktivitet.
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• I årsberetningen nævnes, at Miljøpunktet sammen med bl.a. Børne- og Ungdomsforvaltningen
har udarbejdet en musikvideo til sangen Sustainable City, som er skrevet til
Verdensmålsskolen.  Miljøpunktet har oplyst, at den omtalte musikvideo bl.a. kan ses på
Miljøpunktets hjemmeside og bruges af Børne- og Ungdomsforvaltningen i forbindelse med
forvaltningens projekt ”Verdensmålsskolen” og anvendt som middel i forhold til både at
synliggøre verdensmålene og Miljøpunktets indsatser. Aktiviteten er ikke nævnt i årsplanen. 

• Det fremgår af årsberetningen, at Miljøpunktet altid arbejder med at udvide netværket og at få
borgere, institutioner og erhverv til at indgå i et tværgående arbejde. Det kunne være godt med
en nærmere beskrivelse af, hvad der er kommet ud af denne aktivitet. 

Miljøpunktet henviser til afsnit 2.1 og 5.1 ovenfor.

Generel bemærkning

Mange af indsatserne, der nævnes i årsplanen, skulle ske med frivillige og studerende. På side 4
i årsberetningen nævnes studie- og virksomhedspraktikanterne, man har haft, de studerende, man
har samarbejdet med, samt navnene på fem frivillige. Årsberetningen giver ikke et klart indtryk af,
hvordan det lokale miljøarbejde er forankret lokalt i Indre By og på Christianshavn. Det kunne fx være
godt, hvis der var tal på antal frivillige, man har samarbejdet med hen over året, og om de frivillige er
fra Indre By og Christianshavn. 

Miljøpunktet har oplyst, at det som lokalt miljøcenter jævnligt får opringninger, mails og besøg fra og
af borgere fra bydelene, som låner udstyr og ønsker sparring omkring lokale ønsker eller udfordringer
omkring lokal miljø og bæredygtighed.

Sekretariatets bemærkninger til tilskudsregnskab 2018

• Lokaleomkostninger, dvs. husleje,  varme, vand, rengøring og renovation, udgør ca. 20 % af
Miljøpunktets omkostninger. Huslejen, varme og vand udgør ca. 17 % af Miljøpunktets
omkostninger.

• Administrationsomkostningerne udgør ca. 11 % af de samlede udgifter. I
administrationsudgifterne indgår både løbende udgifter og anskaffelser.

• Udgifter, der kan relateres til årsplanen, udgør ca. 51% af de samlede udgifter. Løn indgår i
udgifter, der kan relateres til årsplanen, som den tungeste udgiftspost.

• Lønomkostninger, der ikke kan relateres til årsplanen, udgør ca. 16  % af de samlede
omkostninger.

Miljøpunktet har oplyst, at lønomkostninger, administrationsomkostninger og lokaleomkostninger
også omfatter udgifter til netværksmøder, møder for lokaludvalg og arbejdsgrupper, samarbejde med
lokaludvalg og vigtig koordinering af indsatser på tværs af de enkelte delindsatser.

Lokaludvalget kan evt. drøfte udgifterne.

Økonomi

I 2018 udbetalte Københavns Kommune 696.300 kr. i driftsstøtte til det lokale miljøarbejde, mens
Indre By Lokaludvalg betalte 680.000 kr. og Christianshavns Lokaludvalg 100.000 kr.
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Indre By Lokaludvalg betalte derudover 4.628 kr. for et Blomsterbed-projekt på Sankt Pauls Plads,
der drives af frivillige i kvarteret.

Christianshavns Lokaludvalg støttede oprydningsdagen ”Ren Vold” på Christianshavns Vold med
4.180 kr.  Derudover betalte Christianshavns Lokaludvalg 2.640 kr. for annoncering om flerfunktionel
affaldsløsning. 

Videre proces

Sekretariatet orienterer Økonomiforvaltningen og bestyrelsen for Miljøpunkt Indre
By-Christianshavn om lokaludvalgets beslutninger.

Grønne facader
Interesse Ansøgt Rådgivning Anlagt Bemærkning

Efteråret 2016
Prinsessegade x x
Skt. Pedersstræde x x

2017
Olfert Fischers Gade x x x
Rørholmsgade x x x
Nørre Farimags
Gade

x

Mikkel Vibes Gade x x
Valkendorfsgade x x x
Rosengården x
Sølvgade x x x (x) (Endte med

ikke at få
udbetalt støtte,
da ansøger
vurderede, at
det ville være
en for
besværlig
proces i
projektet, som
beplantningen
var en del af)

Nansensgade x x

2018
Kronprinsessegade x x
Fredericiagade x x x
Nørre Søgade x x
Fredericiagade x
Kjeld Langes Gade x x x
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Larslejsstræde x x
16 11 5 3 (+1)

Økonomi

I 2018 udbetalte Københavns Kommune 696.300 kr. i driftsstøtte til det lokale miljøarbejde, mens
Indre By Lokaludvalg betalte 680.000 kr. og Christianshavns Lokaludvalg 100.000 kr.

Indre By Lokaludvalg betalte derudover 4.628 kr. for et Blomsterbed-projekt på Sankt Pauls Plads,
der drives af frivillige i kvarteret.

Christianshavns Lokaludvalg støttede oprydningsdagen ”Ren Vold” på Christianshavns Vold med
4.180 kr.  Derudover betalte Christianshavns Lokaludvalg 2.640 kr. for annoncering om flerfunktionel
affaldsløsning. 

Videre proces

Sekretariatet orienterer Økonomiforvaltningen og bestyrelsen for Miljøpunkt Indre
By-Christianshavn om lokaludvalgets beslutninger.

Beslutning

Kirsten V. Andersen deltog ikke i behandlingen af denne sag pga. inhabilitet.

1. Lokaludvalget tog Miljøpunkt Indre By & Christianshavns årsberetning og tilskudsregnskab for
det lokale miljøarbejde 2018, der fremgår af bilagene, til efterretning med de bemærkninger, der
fremgår af løsningsafsnittet i denne sag. 

2. Lokaludvalget tiltrådte på det grundlag, at sekretariatet i juni 2019 udbetaler 2. rate af
driftsstøtten til Miljøpunkt Indre By & Christianshavn for det lokale miljøarbejde 2019.

 

Protokolbemærkning fra Poul Nielsen: "Det lokale miljøarbejde skal hjemtages til Københavns
Kommune."

Bilag
1. Årsberetning for det lokale miljøarbejde 2018
2. Tilskudsregnskab 2018
3. Årsplan for det lokale miljøarbejde 2018
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

4.  Kunstgræsbaner (2019-0164922)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et brev om kunstgræsbaner til Kultur- og
Fritidsforvaltningen.

Indstilling

Formanden forslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger på ham til at sende brevet om kunstgræsbaner, der
fremgår af afsnittet "Problemstilling", til Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Problemstilling

Miljøgruppen foreslår, at lokaludvalget skriver til Kultur- og Fritidsforvaltningen:

"Man har anlagt kunstgræsbane på Kløvermarken og på Arsenaløen, og planlægger så vidt vides at
anlægge flere i kommunen. 

Miljø- og Fødevareministeriet har beskrevet materialet, og hvad man bør iagttage ved anlæg af
sådanne baner.

Ministeriet skriver, at der jo afslides mikroskopiske dele af ”græsset”, og desuden kan der være et
problem i det såkaldte ”infill” materiale. Dette bruges for at gøre banerne mere stødabsorberende og
består som regel af en blanding af kvartssand og gummigranulat, som for det meste kommer fra
udtjente bildæk.

At spille udendørs om vinteren har også skaffet os et problem med voldsom lysforurening. Ministeriet
anbefaler også, at man hører naboer og tænker sig godt om, før man anlægger baner. Det kan have
kraftig indvirkning på dyrelivet, og det kan genere beboere nær de høje lysmaster.

Videre skriver ministeriet, at der er meget begrænset viden om mikroplastens påvirkning på levende
organismer. Så ud fra et forsigtighedsprincip bør spredning begrænses mest muligt.

I en rapport fra 2015 skriver Miljøstyrelsen, at det vurderes, at der i Danmark udledes 450 – 790 tons
mikroplast om året. Antallet af kunstgræsbaner er steget voldsomt siden 2015.

En rapport fra 2017 udarbejdet af det teknologisk serviceinstitut DHI viser, at der hvert år forsvinder
cirka 1500 tons granulat fra Danmarks mere end 300 kunstgræsbaner ud i naturen og omgivelserne
omkring banerne. Det svarer til tre-fem tons per bane.
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Et andet problem er kemikalier, som tilsættes. Det kan være ukrudtsbekæmpende midler og/eller de
såkaldte ”Tømidler” der får sne til at smelte. Forskningen er mangelfuld, men samles disse kemikalier
ikke op, ender de i grundvandet.

Man må så håbe, at ministeriets anvisninger om membran og dræn til rensningsanlæg under
banerne følges. Og i øvrigt anbefaler man, at brugere af banerne tager bad straks efter brugen.

Er de nødvendige?

Forældre klager over mikromaterialet ødelægger vaskemaskiner. Det er jo i tøj og støvler.  Nogle
voksne fodboldspillere synes, de får flere skader, og siger også, at det er et problem at spille
udendørs, når det er rigtig koldt. Du løber og bliver svedig, så står du stille og bliver iskold, lig med
forkølelse. Og, siger de, man kan jo løbe- og styrketræne og så øve teknik indendørs om vinteren.

Der er steder nok, hvor det er svært at tage det nødvendige hensyn til vores naturgrundlag, men
kunstgræsbaner er en unødvendig nonchalance overfor dette.

København, som fører sig frem som grøn by, bør slet, slet ikke tænke i disse baner."

 

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget følger forslaget og bemyndiger ham til at sende det til Kultur- og
Fritidsforvaltningen.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt brevet, sender sekretariatet det til Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Katinka Haxthausen om, at brevet skal indeholde en
bemærkning om, at lokaludvalget også er betænkelig ved, at der er lagt kunstgræs på
børneinstitutioners udearealer, fx i Børnebyen.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Asbjørn Kaasgaard om, at brevet sendes til Kultur- og
Fritidsudvalget.

 

Lokaludvalget bemyndigede formanden til at sende brevet om kunstgræsbaner, der fremgår af
afsnittet "Problemstilling", til Kultur- og Fritidsudvalget, idet brevet skal indeholde en bemærkning om,
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at lokaludvalget også er betænkelig ved, at der er lagt kunstgræs på børneinstitutioners udearealer,
fx i Børnebyen.

Bilag
1. Miljø- og Fødevareministeriets vejledning om kunstgræsbaner (ikke på papir)
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

5.  Drøftelse af trafikplan for Christianshavn (2019-0164969)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte et forslag om en trafikplan for Christianshavn.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter et forslag om en trafikplan for Christianshavn, jf. afsnittet
"Problemstilling" og jf. bilaget.

Problemstilling

Trafikplan

Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn har flere gange drøftet et forslag fra medlem af
arbejdsgruppen Svend Aage Schiermacher, der også er suppleant i lokaludvalget, om en trafikplan
for Christianshavn - senest i arbejdsgruppens møde den 18. juni 2019. Arbejdsgruppen har aftalt
møde med Teknik- og Miljøforvaltningen med henblik på at få forvaltningens vurdering af planen.

Forslaget tager udgangspunkt i Svend Aage Schiermachers kommentarer til lokalplanforslaget for
Kuglegården og Basecamp:

"Det er lidt af en uskik, at man ikke i forbindelse med store nybebyggelser og ombygninger tager
stilling til trafikforholdene i området, og får udarbejdet en påkrævet ny trafikplan.

Selv i forbindelse med lokalplanen for Parpirøen, der forventes at ville generere megen trafik var der
ikke en sådan plan. Jeg var forslagsstiller til, at Trangravsvejen skulle rettes ud og derfor føres ind
over Kuglegårdens grund, og tilsluttes på en hensigtsmæssig måde til hovedforbindelsen
Daneskjold-Samsøes Alle. Forslaget blev imødekommet, men der blev ikke samtidigt skitseret en
overordnet samlet trafikplan for området.

Det er der anledning til nu, hvor der skal tages stilling til denne store lokalplan for Kuglegården, og
jeg fremlægger derfor vedlagte forslag til afviklingen af trafikken i et større området, nu hvor vi har
sagt farvel til Busslusen, og hvor der nu tegner sig til en stor bydannelse på den kommende
Lynetteholm, der indebærer en højklasset Omfangsvej øst om København.

På tegningen er vist de nye foranstaltninger, vi skal påbegynde nu og følge op på i de næste årtier:

1. Prinsessegade fra Torvegade og ud til den tidligere Bussluse gøres ensrettet for motordreven
trafik, medens den bliver dobbeltrettet for de bløde trafikanter.
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2. Fra Busslusen og frem til og med Kongebrosvej fortsætter Alleen med at være ensrettet for
motorkøretøjer. Herved kan det eksisterende vejareal omprofileres, således at der kan
etableres brede cyklestier med kantsten og nødvendige busholdepladser i den sydlige vejkant,
uden at udvide eller berører den smukke beplantning. Bump er også overflødige, og der
fastholdes en maks.-hastighed på 40 km/t. Ved de smalle broer over Trangaven,
Frederiksholmsbroen og Kongebroen kan en ensporet kørebane føres over sammen med
brede cyklestier og fodgængerstier, uden at man skal udskifte eller ombygge broerne.

3. Fra Kongebroen føres vejen videre ind over et hjørne af Nyholm, nu da militæret har trukket sig
ud af Nyholm, og de ønsker at byudvikle området. Vejen fortsætter som en ensporet kørebane
med en fælles cykle- og  gangsti på sydsiden. Vejen følger næsten vandkanten i Stadsgraven
og tilsluttes Refshalevej i en rundkørsel.

4. Fra rundkørslen fortsætter vejen i den eksisterende vejføring, der er tosporet med cykle- og
gangsti i begge retninger frem over Refshaleøen og forberedes for tilslutning til den kommende
Omfartsvej øst om København. Her bliver forsættelsesmulighed mod syd til Lufthavnen,
Øresundsforbindelsen og afgrening af Amagermotorvejen til Køgebugtmotorvejen. Mod nord
kan man komme til Nordhavnen, Lyngbyvejen og Helsingørmotorvejen.

5. Kløvermarksvejen og fortsættelsen af Forlandsvejen er allerede i god stand med to-sporet
kørebane og separate cykle- og fodgængerstier. Den må løbende forbedres og vedligeholdes
således, at den også fremover kan bære den store trafikbelastning, der kommer, når den skal
tjene som eneste indfaldsvej til Nordamager og Christianshavn.

6. Mellem Forlandet/Magretheholmsbebyggelsen og Kongebroen etableres en fælles
miljøprioriteret sti for cyklister og fodgængere, og bliver  hermed en trafiksikker forbindelse til
Holmen.

7. Endelig nedlægges den nuværende farlige kørevej langs bastionen, og herefter retableres
bastionen til en stand, som den historisk har haft.

Fordele og evt. ulemper ved forslaget:

Ad 1. Prinsessegade kan som ensrettet ensporet vej gøres meget mere sikker for alle, herunder de
mange børn og skolesøgende, der i dag og fremover færdes i området.

Ad 2.   Passage og sikkerheden på broerne bliver meget mere sikre når vejen er ensrettet og der er
plads til de bløde trafikanter. Med nedsættelse af antallet af motorkørende bliver støjproblemerne
også væsentligt forbedret, og det bliver unødvendigt med bump på kørebanen. Det er selvfølgelig
ikke en Bussluse, men dog en halv af slagsen. Enkelte får måske en lidt længere kørsel i
motorkøretøjer, men dog ikke en så lang tur, som når man har en sluse.

Ad. 3 Vejforløbet ind over hjørnet af Nyholm, giver et meget mere strømlinet og sikret forløb end den
nuværende meget snørklede vej. Med nedlæggelse af vejforløbet, omtalt under pkt, 7, kan man få
genskabt, den gamle bastion og få en miljøprioriteret sti, som er en genvej og en sikker forbindelse.
Med genskabelse af den omtalte Bastion, kan det nok også forsvares, at lægge en ensporet
kørebane og en smuk fællessti langs kanten af den næste bastion. Tilslutningen til Forlandsvej med
en rundkørsel gør denne tilslutning tidssvarende.

Ad. 4   Fortsættelsen mod nordøst af den eksisterende vej, der er plads til at  udbygge forsvarligt, er
vist en kærkommen løsning for alle. Her kan vist ikke angives ulemper.
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Ad. 5  At den nuværende Kløvermarksvej udbygges til den noget større trafik, skaber vist ingen
trafikale eller miljømæssige ulemper. Vejen bliver fremover hovedindfaldsvejen til og fra det indre
København, Christianshavn og Nordamager, og det samme for den udkørende trafik. Noget af den
udkørende trafik kan dog forventes at ske ad Prinsessegade og videre ud, men vil forhåbentlig kun
være fordelagtig for lokaltrafikken, der har brug for af- og pålæsning i nærområdet og besøgende til
Papirøen og Operaen.

Ad. 6   Den miljøprioriterede sti vil være en smuk oplevelse at bevæge sig ad, og må kunne
gennemføres som foreslået, ligesom den miljøprioriterede sti gennem Christiania, som jeg også var
medvirkende til at gennemføre, kunne realiseres med lidt medvirken fra alle sider.

Ad 7   Nedlæggelse af denne stump trafikfarlige vej kan ingen begræde, og stien omtalt under pkt. 7
vil også blive forbundet med den allerede planlagte renoverede Refshalevej, som den nyopførte 
restaurant Noma ligger ud til.

Jeg håber at visionen vil vinde gehør i alle de kredse, der jo er involverede i en sådan fremadrettet
trafikplan."

Mobilitet i København

På vegne af lokaludvalget deltog Asbjørn Kaasgaard og Jens Eskildsen den 4. februar 2019 i et
dialogmøde med Teknik- og Miljøforvaltningen om mobilitet i København. Et referat af mødet ses i
bilaget. I referatet omtales kommunens cykelredegørelse. Cykelredegørelsen var i Teknik- og
Miljøudvalget den 27. maj 2019. Redegørelsen samt indstillingen og Teknik- og Miljøudvalgets
beslutning ses i bilaget.

Løsning

I lokaludvalgets møde den 26. juni 2019 orienterer arbejdsgruppen om gruppens drøftelse den 18.
juni 2019 af forslaget om en trafikplan.

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter forslaget med henblik på at give arbejdsgruppen input til
det videre arbejde.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Arbejdsgruppen har aftalt møde med Teknik- og Miljøforvaltningen den 15. august 2019 med henblik
på at få kvalificeret forslaget. Lokaludvalget får en orientering om udfaldet af mødet den 28. august
2019.

Beslutning
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Lokaludvalget drøftede et forslag om en trafikplan for Christianshavn, jf. afsnittet "Problemstilling" og
jf. bilaget. Der var følgende bemærkninger i drøftelsen som input til det videre arbejde i
arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn med en trafikplan for Christianshavn:

• Problemet med trafikken har været uløst i mange år. Dette forslag er visionært.
• Inddrag Raffinaderivej i trafikforslaget. Cykelstien langs Raffinaderivej bør føres helt

igennem.
• Forslaget om at fjerne spærringen i Langebrogade skal ikke med i trafikplanen.
• Forslaget om små el-taxaer på cykelstier skal ikke med i trafikplanen.
• I mødet den 15. august 2019 med Teknik- og Miljøforvaltningen skal arbejdsgruppen Byplan,

Trafik og Havn også drøfte andre trafikløsninger end denne trafikplan, bl.a. mobilitet.
• Hvis trafikmængden mindskes og hastigheden sættes ned vil trafikken støje mindre, da det i

hovedsagen er dækstøj, der generer.
• I mødet den 15. august 2019 med Teknik- og Miljøforvaltningen skal arbejdsgruppen Byplan,

Trafik og Havn også drøfte trafikken på Torvegade og muligheden for at skabe et torv fra
facade til facade.

• Trafikplanen og lokaludvalgets drøftelse lægger op til, at en østlig ringvej er nødvendig.
• Det er muligt at anlægge en cykelsti i Danneskiold-Samsøes Allé. Det bør med i trafikplanen.
• Trafikken på Kløvermarksvej er vokset de seneste år. Hvis trafikplanen bliver til noget, vil det

give endnu pres på Kløvermarksvej.
• Kødannelserne på fx Prinsessegade gør, at støjen fra trafikken reduceres.
• Trafikplanen tager ikke højde for, at bilisterne kan køre fra Prinsessegade ad Bodenhoffs

Plads og Overgaden oven Vandet til Torvegade og dermed undgå omvejen ad Forlandet. For at
hindre trafik denne vej, kan man lukke Bodenhoffs Plads ved Prinsessegade.

• Hvis Prinsessegade og Danneskiold-Samsøes Allé ensrettes, vil det give højere fart i de to
gader, medmindre der gøres noget.

• Torvegade bør ensrettes. Torvenetværket har en tegning på, hvordan det kan gøres.
• Indkørsel forbudt-skiltet i Brobergsgade ved Prinsessegade respekteres ikke.
• Trafikken i kanalgaderne skal inddrages i trafikplanen.
• Forslaget om en rundkørsel ved Værftsbroen/Trangravsvej er vigtig.
• Trafikplanen bør være en helhedsplan for hele Christianshavn. Man bør opdele Christianshavn i

områder og ensrette gaderne inden i disse områder.
• Man kan ensrette Kløvermarksvej, så trafikken på og omkring Christianshavn afvikles i en

cirkel.
• Samkørsel kan reducere trafikmængden.
• Prinsessegade kan ensrettes et stykke væk fra Torvegade.
• Torvegade bør ikke ensrettes, før en østlig ringvej er taget i brug.
• Trafikplanen tager ikke hensyn til den offentlige trafik i Prinsessegade og

Danneskiold-Samsøes Allé. Man kunne lægge en letbane i de to gader. Eller man kunne
indføre små el-busser, såkaldte vinkebusser.

• Problemet med taxaer, der parkerer ulovligt i Prinsessegade, kan løses ved at ensrette
gaden.

Bilag
Artikel til Christianshavneren
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2. Det overordnede vejnet inkl. forslag til nye vejforbindelser
3. Adgangsvej til Omfartsvej Øst: Torvegade-Prinsessegade
4. Adgangsvej til Omfartsvej Øst: Arsenaløen-Holmen
6. Adgangsvej til Omfartsvej Øst: Nyholm-Margretheholm-Refshaleøen
6. Teknik- og Miljøforvaltningens opsamling på dialogen 4. februar 2019 om fremtidens mobilitet i
København
7. Referat af gruppearbejde 4. februar 2019 om fremtidens mobilitet i København
8. Indstilling og Teknik- og Miljøudvalgets beslutning 27. maj 2019 om Cykelredegørelse 2019 (ikke
på papir)
9. Cykelredegørelse 2019 (ikke på papir)
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

6.  Drøftelse af området "Knippelsbrotorv" (2019-0164582)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte et forslag om at se udviklingen af området omkring
Knippelsbro i en helhed.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter et forslag om at se udviklingen af området omkring
Knippelsbro i en helhed. Se afsnittet "Problemstilling".

 

Problemstilling

Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn drøftede i sit møde den 18. juni 2019 et forslag fra medlem af
arbejdsgruppen Svend Aage Schiermacher, der også er suppleant i lokaludvalget, om at se
udviklingen af området omkring Knippelsbro i en helhed. Svend Aage Schiermacher skrev til
arbejdsgruppen:

"Alle danskere kender vist Knippelsbro, men kun få kender Knippelsbrogade og næsten ingen
Knippelsbrotorv.

Det må vi hermed rette op på, samtidig med at vi rekapitulerer lidt historie:

Christianshavn er ingen havn, men en ø gennemskåret af Christianshavns kanal, og med en
længere kajgade ud til København Havn benævnt Strandgade. Øen er oprindeligt anlagt som militær
beskyttelse af København Havn, og blev udtænkt af Christian den 4. og hans stab. Det var omkring
1622. Øen blev forbundet med én bro kaldet Knippelsbro.

Øen blev snart beboet af skibskaptajner og benyttet af store handelsfirmaer, som hovedsagelig
bosatte sig i Strandgade. De fik gratis grund mod at fylde det lavvandede område op og tillige 10 års
skattefrihed. På den anden side af Christianshavns Kanal boede de hjælpere, der ikke fik så meget
ud af skattefriheden.

Øen blev anlagt med  en plads i midten, der kaldes Christianshavns Torv. Det var planlagt dobbelt så
stort som det nuværende, men den ene del  blev i stedet brugt til at opføre et tugthus.

Knippelsbro har været nedrevet og genopført flere gange, men i forskellige linjeføringer, og det er
derfor broen i dag ikke ligger i forlængelse af Knippelsbrogade, men i forlængelse af Torvegade.
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Hvad står benævnelsen  Knippelsbrotorv for?

Det er en nytænkning omkring  et byområde der har skiftet karakter gennem tiden, og aldrig har
været behandlet som et sammenhængende område med fællesinteresser, der kunne samordnes og
give en form for synergieffekt. Det synes jeg, der er anledning til at tage op til nyvurdering. Ikke
mindst etablering af et nyt stort hotel på hjørnet af Strandgade og Torvegade, hvis ledelse og
Kommunens byplanlægger ønsker at skal  åbnes op for beboerne på Christianshavn, ligesom det er
tydeligt at turister som bor på Københavns hoteller virkelig ønsker, at opleve den danske, folkelige
kultur i hverdagen.

I dette område ligger en række offentlige bygninger, private historiske boliger og gårde, restauranter
og cafeer som, samlet set, er værd at besøge, ligesom der i dag afholdes en række events, som
både befolkningen og turisterne gerne ønsker at opleve.

Der er således tale om en ide, som kan blive til fordel for alle, men som nok vil udvikle sig bedst ved
en vis form for koordinering mellem de mange interessenter, og det er et sådan samarbejde, der
lægges op til og søges opbakning om. Derfor fremlægges allerede nu et foreløbigt materiale, som
kan danne udgangspunkt for nogle drøftelser og offentlige debatter, som derefter forhåbentligt kan
udvikle sig positivt, hvis kommunen, andre myndigheder og institutioner, samt private aktører og
øens befolkning samarbejder om fremtidens tiltag i området.

Der vedlægges foreløbigt materiale i form af følgende:

1. Oversigtskort over det gamle Christianshavn og nærliggende områder.
2. Luftfoto af området. (mangler)
3. Kort med nummerangivelse af væsentlige interessenter og kort beskrivelse
4. Mere detaljeret beskrivelse med tilhørende gadefoto
5. Beskrivelse af steder, events og nyindretninger, der kan komme på tale i fremtiden.

(mangler)
6. Nuværende myndigheder og meningsdannere og forslag til hvorledes man organiserer et

samarbejde som ovenfor omtalt, og hvilke muligheder der er for finansiering m.v. (mangler)"

 

Løsning

I lokaludvalgets møde den 26. juni 2019 orienterer arbejdsgruppen om dens drøftelse af forslaget.

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter forslaget med henblik på at give arbejdsgruppen input til
det videre arbejde.

 

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

 

Beslutning

Lokaludvalget drøftede et forslag om at se udviklingen af området omkring Knippelsbro i en helhed.
Der var følgende bemærkninger i drøftelsen som input til det videre arbejde i arbejdsgruppen Byplan,
Trafik og Havn med "Knippelsbrotorv".

• "Knippelsbrotorv" skal ses som en bypark omkring Knippelsbro, der er et kontorområde.
Hensigten er at få en dialog med grundejerne om en plan for, hvordan området kan blive mere
publikumsvenligt.

• Forslaget omfatter et område af Indre By , hvorfor Indre By Lokaludvalg bør inddrages. Indre By
Lokaludvalg har et forslag om, at havnerundfarten i Nyhavn skal rykkes til Havnegade foran
Nationalbanken.

• Hvad fører et sådant projekt med sig? Hvad vil vi med det?
• Christianshavns Bibliotek kan flyttes til Gl. Dok, nu hvor Dansk Arkitektur Center er flyttet

derfra.
• Havnefronten har tilstrækkeligt med steder, hvor party-zonen har taget overhånd. Aktiviteterne

henvender sig i hovedsagen til andre end christianshavnerne.
• Udgangspunktet bør være en bæredygtig udvikling, hvor hensynet til christianshavnerne

tillægges første prioritet.
• Boliger må ikke udsættes for miljøgener som støj, affald, afledt trafik og parkering i baglandet

osv
• Der skal være areal til rådighed, også uden at havnearealet udvides med pontoner o.l.
• Cykeltrafikken skal kunne afvikles, så hensynet til fodgængere har første prioritet
• Kvalitet i udviklingen af byrum har første prioritet.
• Der er ikke så meget plads, som forvaltningen tror:

 - Mellem Ørkenfortet og kajen er afstanden 11 meter. Havnebussen er nabo til Ørkenfortet.
 - Cirkelbroen er 3,5 meter bred.
 - Ved Sukkerfabrikken er afstanden til kajen 9 meter.

• Gå-, forgænger- og løbehjulstrafikken på kajen mellem Langebro og Knippelsbro er p.t så
kaotisk, at der er behov for at regulere trafikken. Fodgængere, forældre med barnevogne osv.
er underlagt de cyklende, der absolut ikke tager hensyn. Det kan medføre, at de nævnte
forgænger-grupper ikke længere tør færdes på kajen. Når ”Lille Langebro” åbner i juli
2019 kollapser trafikken på stækningen formentlig.

• De nærmeste boliger ved Hammershøj Kaj ligger 50 meter fra havnepromenaden. De
nærmeste boliger i Johan Semps Gade ligger 110 meter fra havnepromenaden.

• Udviklingen på Krøyers Plads er ikke et eksempel til efterfølgelse. Lokaludvalget bør støtte
beboerne på Krøyers Plads, for det, der foregår, er ikke rimeligt. 

• Lokaludvalget har ikke vedtaget noget om "Knippelsbrotorv" og om aktivering af
havnepromenaden, hvorfor ingen har mandat til at udtale sig på lokaludvalgets vegne om dette
forslag.

Side 24



• Det er tilstrækkeligt med de nuværende aktiviteter omkring Knippelsbro.
• Aktiviteterne i området bør være rettet mod de lokale.
• Hvis havnepromenaden skal aktiveres, skal beboerne omkring inddrages. 
• I henhold til lokalplanen skal der være 1.500 cykelparkeringspladser ved Ørkenfortet.
• Aktiviteter på havnepromenaden ved Knippelsbro vil ikke genere beboerne på samme måde,

som beboerne på Krøyers Plads er generet af aktiviteterne dér.
• Der er behov for at få skabt liv i området ved Knippelsbro. Der er dødt nu. Der er behov for

bedre adgang til havnen.
• I forslaget om "Knippelsbrotorv" vil der skulle tages stilling til trafikken på havnepromenaden.
• Der er ikke stille ved Gl. Dok. Mange passerer forbi og der bades. Der mangler ikke noget og

der er ikke behov for mere.
• "Knippelsbrotorv" er en fortænkt konstruktion. Området er ikke et torv. Hvis der skal arbejdes

videre med forslaget, bør den del, der ligger i Indre By, udelades af forslaget.
• Det er i orden at tale om, hvad havnepromenaden skal bruges til, men det er begrænset, hvad

der kan være der.
• Det skal ikke udvikle sig til endnu et turistområde.
• Det er ikke en kommunal opgave at skabe liv på private arealer.
• Der er ikke behov for mere i forhold til turismen. Livet kommer af sig selv, når der er en synlig

trappe mellem Torvegade og havnepromenaden.
• Lokalplanen giver mulighed for udeservering på havnepromenaden foran Ørkenfortet.

Bilag
1. Københavnerkort med Knippelsbrotorv
2. Grundkort med henvisninger
3. Beskrivelse af Knippelsbrotorv ud fra henvisningerne på grundkortet
4. Mere detaljeret beskrivelse med tilhørende gadefoto
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

7.  Forholdene i Hal C (2019-0164950)

Christianshavns Lokaludvalg skal bemyndige formanden til at skrive til Kultur- og Fritidsudvalget om
forholdene i Hal C.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger ham til at skrive til Kultur- og Fritidsudvalget om
forholdene i Hal C, jf. løsningsafsnittet.

Problemstilling

På bemyndigelse fra lokaludvalget i mødet den 22. maj 2019 sendte formanden i samarbejde med
Dan Sørensen, der er suppleant i lokaludvalget og medlem af brugergruppen vedr. Hal C, den 24.
maj 2019 et høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen om optimering af udlån af lokaler i Hal C.
Lokaludvalget havde modtaget høringsmaterialet den 20. maj 2019. Se bilaget.

Kultur- og Fritidsudvalget tog i sit møde den 19. juni 2019 stilling til Kultur- og Fritidsforvaltningens
indstilling i sagen "Optimering af lokaleudlån i Kultur S" . Se indstilling og beslutning i bilaget.

I mødet den 22. maj 2019 godkendte lokaludvalget et brev til Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur- og
Fritidsforvaltningen om forholdene i Hal C. Lokaludvalget fik den 17. juni 2019 svar fra kultur- og
fritidsborgmesteren. Se bilaget.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter status på Hal C og bemyndiger ham til at skrive til
Kultur- og Fritidsudvalget om lokaludvalgets opfattelse af forholdene i Hal C.

Brevet bliver baseret på bemærkningerne, som lokaludvalget måtte have til denne sag i
lokaludvalgets møde den 26. juni 2019, idet formanden foreslår, at lokaludvalget sender
nedenstående bemærkninger til Kultur- og Fritidsudvalget:

• Det er ikke rimeligt, at Christianshavns Lokaludvalg fik en svarfrist på 4 dage på en høring om
sagen "Optimering af lokaleudlån i Kultur S". Sagen angår bl.a. Hal C, som er af væsentlig
betydning for Christianshavn.
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• I indstillingen "Optimering af lokaleudlån i Kultur S" nævnes, at investeringsforslaget blev sendt
i høring hos bl.a. Christianshavns Lokaludvalg den 20. maj 2019. Men lokaludvalgets
høringssvar var ikke vedlagt indstillingen og indgik dermed ikke i Kultur- og Fritidsudvalgets
beslutningsgrundlag. 
Det er kritisabelt, at Kultur- og Fritidsudvalget træffer beslutning på en mangelfuld fremstilling af
sagen. Kultur- og Fritidsudvalget bør genoptage sagen og inddrage de høringssvar, man har
modtaget, i drøftelsen af indstillingen fra Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

• Der lægges op til en øget indtjening fra stigning i udlejningsfrekvensen på øvrige
udlejningslokaler i bl.a. Hal C, til andet end idræts- og mødeaktivitet. Lokaludvalget mener jf.
ovennævnte høringssvar,

• at hovedformålet med Hal C er at være ramme for idrætsaktiviteter og mødeaktiviteter.
Tiden i hallen til idrætsaktiviteter og mødeaktiviteter skal ikke sættes ned til fordel for
andre former for aktiviteter som koncerter, private fester osv. 

• at det stigende indbyggertal gør, at de lokale klubber, herunder Christianshavns Idræts
Klub (CIK), får flere børn og unge som medlemmer. CIK søger aktuelt om flere timer i Hal
C. Dette har man endnu ikke kunne opnå svar på. Det må være i alles interesse, at vi får
aktiveret børn og unge, og gerne i det organiserede idrætsliv. 

• at Hal C allerede efter få års brug fremstår slidt og dårligt vedligeholdt, fordi der ikke er
afsat tilstrækkelig økonomi og personale til oprydning, vedligehold og reparationer i
forhold til det nuværende aktivitetsniveau i hallen. Man bør derfor kun arbejde for øget
brug af Hal C, hvis der afsættes økonomi og personale til drift og vedligehold af hallen og
udenomsarealerne, som matcher aktivitetsniveauet i og omkring hallen. 

• Lokaludvalget har i 1. halvår 2019 holdt sine lokaludvalgsmøder i Mødelokale A og B på 1. sal i
Hal C, men fremover holder vi møderne i Christianshavns Beboerhus. Indeklimaet i Mødelokale
A og B er for dårligt til, at de kan bruges til møder for 20-25 personer. Mødelokalerne er heller
ikke egnet til borgermøder pga. af deres indretning. 
Forholdene i Salen i Christianshavns Beboerhus er ikke gode, men trods alt bedre end
forholdene i Mødelokale A og B i Hal C.

• Hvis man til stadighed vedligeholder hallen, indretter faciliteterne efter de forskellige brugeres
behov og skaber trygge rammer ved at have personale i Hal C, sælger hallen sig selv og vil
blive benyttet i højere grad end nu til idræts- og mødeaktiviteter, vurderer vi. Man skal gå den
vej, fremfor at øge markedsføringen af hallen for at få belægningsprocenten op.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Formanden sender lokaludvalgets bemærkninger om forholdene i Hal C til Kultur- og Fritidsudvalget.
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Beslutning
Lokaludvalget bemyndigede formanden til at skrive til Kultur- og Fritidsudvalget om forholdene i Hal
C, jf. løsningsafsnittet.

Bilag
1. Høring 20. maj 2019 om optimering af lokaleudlån i Kultur S
2. Høringsmaterialet
3. Christianshavns Lokaludvalgs høringssvar 24. maj 2019 om optimering af udlån af lokaler i Hal C
4. Indstilling og Kultur- og fritidsudvalgets belsutning 19. juni 2019 om optimering af lokaleudlån i
Kultur S
5. Bilag til indstillingen: Investeringsforslaget "Optimering af lokaleudlån i Kultur S"
6. Christianshavns Lokaludvalgs brev 23. maj 2019 om forholdene i Hal C
7. Borgmestersvar 17. juni 2019 om forholdene i Hal C
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

8.  Høring om biblioteksplanen (2019-0164729)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte resultaterne af borgerpanelundersøgelsen om bibliotekets
fremtid samt bemyndige formanden til sammen med arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn
og Unge at skrive et høringssvar om biblioteksplanen, som Kultur- og Fritidsforvaltningen har sendt i
høring.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter resultaterne af borgerpanelundersøgelsen om
bibliotekets fremtid. Se bilaget.

2. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter biblioteksplanen, som Kultur- og Fritidsforvaltningen
sendte i høring den 20. juni 2019 med svarfrist den 25. august 2019. Se bilaget.

3. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger formanden til sammen med arbejdsgruppen Kultur,
Skole, Fritid, Børn og Unge at skrive og sende et høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen
om biblioteksplanen. 

Problemstilling

Borgerpanelundersøgelse

På baggrund af en tidligere høring om et udkast til biblioteksplanen gennemførte lokaludvalget den
25. marts - 1. april 2019 en borgerpanelundersøgelse Københavns bibliotekers fremtid. I bilaget ses
en sammenfatning på undersøgelsen.

Man kan konkludere, at borgerpanelet foretrækker at bevare byens bydelsbiblioteker, fremfor at
omdanne disse til profilbiblioteker med bestemte temaer.

Undersøgelsen viser også, at borgerpanelet mener, at bibliotekernes bemanding skal bevares.
Derudover skal bibliotekerne byde på læsekroge og skabe plads til ro og fordybelse. Dog må
bibliotekerne ikke blive for højtidlige, og derfor skal der også være plads til samtaler og småsnakken. 

Offentlig høring om biblioteksplanen

Den 20. juni 2019 sendte Kultur- og Fritidsforvaltningen biblioteksplanen i offentlig høring på bliv
hørt-portalen med svarfrist den 25. august 2019. Sekretariatet har spurgt forvaltningen, om
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lokaludvalget kan indsende sit høringssvar efter lokaludvalgets møde den 28. august 2019, men har
endnu ikke fået svar.

Biblioteksplanen skitserer Københavns Bibliotekers fælles mission og kerneydelser. Derudover
gennemgås de områder, som bibliotekerne har valgt at fokusere på. Under hvert fokusområde
beskrives konkrete indsatser. Desuden skildres en række greb i form af metoder og tilgange, som
benyttes for at realisere indsatserne.

De fire fokusområder i planen er:

• Det fysiske bibliotek
• Det digitale bibliotek
• Litteratur og læsning
• Børn og unge 

Løsning

Nedenstående løsning tager udgangspunkt i, at lokaludvalget ikke får udsat fristen for at indsende
høringssvar til efter lokaludvalgets møde den 28. august 2019:

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter resultaterne af borgerpanelundersøgelsen om
bibliotekets fremtid med henblik på en beslutning om hvilke pointer fra undersøgelsen, der skal
fremhæves i høringssvaret om biblioteksplanen.

Formanden foreslår endvidere, at lokaludvalget drøfter biblioteksplanen og giver arbejdsgruppen
Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge input til et høringssvar.

Endelig foreslår formanden, at han bliver bemyndiget til sende høringssvaret, som arbejdsgruppen
Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge udarbejder, til Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Høringssvaret, som formanden indsender, sættes på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 28.
august 2019 som sag til efterretning. De bemærkninger, som lokaludvalget måtte have til sagen i
mødet den 28. august 2019, sendes til forvaltningen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen oplyser i høringsmaterialet, at organiseringen af fokusområderne og
indsatserne vil fremgå af en handlingsplan, som udarbejdes i efteråret 2019 med henblik på
ikrafttrædelse i 2020. I handlingsplanen udfoldes desuden følgende konkrete succeskriterier for
indsatserne:
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- Øget udlån af fysiske materialer
- Flere kvalitetstitler
- Øget besøgstal i biblioteksrummet og online
- Øget betjent og selvbetjent åbningstid, hvor der er behov
- Øget brugertilfredshed med det fysiske og digitale bibliotek
- Øget kendskab til bibliotekernes tilbud, services og aktiviteter
- Øget deltagelse i aktiviteter på bibliotekerne.

Beslutning

 

1. Lokaludvalget drøftede biblioteksplanen. Der var følgende bemærkninger i drøftelsen:   
• En gruppe under Biblioteksgruppen skriver et udkast til høringssvar.
• Bemærkningerne fra borgeren under "Åben spørgetid" bør med i høringssvaret.
• Selvbetjeningsløsningen på Christianshavns Bibliotek har gjort biblioteket til en

varmestue.
• Christianshavns Bibliotek bør flyttes til Gl. Dok. Dette forslag kan drøftes i  lokaludvalgets

møde den 28. august 2019.

2. Lokaludvalget udsatte herefter sagen til mødet den 28. august 2019, da fristen for høringssvar
vedr. udkast til biblioteksplanen er rykket til den 30. august 2019.  

Bilag
1. Plan for Københavns Biblioteker
2. Sammenfatning af borgerpanelundersøgelse om bibliotekernes fremtid
3. Opsamling på borgerpanelets besvarelser vedr.bibliotekernes fremtid
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

9.  Ønsker til Budget 2020 (2019-0164977)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte hvilke ønsker, det vil have med i de politiske forhandlinger
på Rådhuset om Københavns Kommunes Budget 2020.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg beslutter at sende ønskerne, der ses i løsningsafsnittet, til
partierne i Borgerrepræsentationen med henblik på, at de kan indgå i de politiske
forhandlinger om Københavns Kommunes Budget 2020. 

Problemstilling

Partierne i Borgerrepræsentationen skal forhandle om Budget 2020.

I mødet den 19. december 2018 besluttede lokaludvalget en ønskeliste til Overførselssagen og til
Budget 2020. Se bilaget.

Løsning

På dette tidspunkt i budgetforløbet bør lokaludvalget holde sig til at indsende få ønsker til
budgetforhandlingerne.

Formanden foreslår, at han med udgangspunkt i beskrivelserne af ønskerne i ønskelisten fra
december 2018 bliver bemyndiget til at fremsætte nedenstående ønsker til Budget 2020 over for
partierne i Borgerrepræsentationen:

• Tilgængelighed til Christianshavns Beboerhus for handicappede
• Forbedring af forholdene i Danneskiold-Samsøes Allé til gavn for beboere,

fodgængere og cyklister
• Ordning på forholdene i krydset Strandgade / Torvegade
• Bedre belysning på Christianshavns Torv
• Plejecenter på Christianshavn

Endvidere foreslår formanden, at han på baggrund af en anden sag på dagsordenen for
lokaludvalgets møde den 26. juni 2019 bliver bemyndiget til at fremsætte ønske om bedre
vedligeholdelse af Hal C og udenomsarealerne samt ønske om bemanding af hallen.
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Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt ønskerne, sender formanden dem til partierne i
Borgerrepræsentationen.

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Jens B. Sørensen om, at lokaludvalget foreslår, at der
afsættes penge i Budget 2020 til en analyse af en trafikplan for Christianshavn.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Erik Rasmussen og Poul Cohrt om, at lokaludvalget
bemærker om ønsket "Ordning på forholdene i krydset Strandgade / Torvegade", at lokaludvalget ser
frem til budgetnotatet, man politisk tidligere har bestilt.

 

Lokaludvalget besluttede at sende ønskerne, der ses i løsningsafsnittet, med ønskerne, der fremgår
af de tiltrådte ændringsforslag, til partierne i Borgerrepræsentationen med henblik på, at de kan
indgå i de politiske forhandlinger om Københavns Kommunes Budget 2020. 

Bilag
1. Christianshavns Lokaludvalg om Budget 2020 og "Overførselssagen", besluttet 19. december
2018
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

10.  Status på Christianshavnerdagen (2019-0164885)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte Christianshavnerdagen, der holdes den 8. september 2019.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter status på Christianshavnerdagen søndag den 8.
september 2019, som lokaludvalget er vært for.

2. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger afviklere til arrangementet.

Problemstilling

Lokaludvalget står for afviklingen af Christianshavnerdagen i samarbejde med sekretariatet.

Lokaludvalget har tidligere besluttet, at Christianshavnerdagen skal holdes på Nyholm, der ejes af
Forsvarets Ejendomsstyrelse. Trods mange henvendelser er det ikke lykkedes at få Forsvarets
Ejendomsstyrelse til at komme med en melding om, hvorvidt arrangementet kan holdes på Nyholm.

 

Løsning

INFO/Event-gruppen, der planlægger arrangementet sammen med sekretariatet, har besluttet,
at Christianshavnerdagen holdes i Sankt Annæ Gade mellem Strandgade og Dronningensgade den
8. september 2019  kl. 10-16.

Foreløbigt sceneprogram:

10.00: Morgenjazz og morgenmad ved langborde

11.00: Debat om Nyholms fremtid (ca. 45. min) 

12.00: Musik fra Hund I Snor

13:00: Debat om klimaindsatser i forbindelse med budgetforhandlingerne

14.00: Børnekoret

14.15: Havnens Pris
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14.30: Debat om boligpolitik og bopælspligt

15.15: Sofies ungdomsklub

16.00: Tak for i dag

Gadeaktiviteter

• Cirkusforestilling: kl. 11 – 12
• Cirkus Workshop: Kl. 12.30 – 14.00
• Go Play: 12-16
• Brandbiler 
• Butikker i Sankt Annæ Gade orienteres og inviteres til at tage del i arrangementet
• Foreninger præsenterer dem selv mm. Blandes mellem de forskellige aktiviteter

Økonomi

Lokaludvalget har afsat 95.000 kr. til Christianshavnerdagen 2019.

Videre proces

INFO/Event-gruppen arbejder videre med arrangementet og orienterer senest 1. september 2019
afviklerne om deres opgaver på dagen.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog en mundtlig orientering fra Jette Philipsen om status på
Christianshavnerdagen søndag den 8. september 2019 til efterretning.

2. Lokaludvalgets medlemmer medvirker på dagen som afviklere til arrangementet.

Bilag
1. Referat af møde 13. juni 2019 i INFO/Event-gruppen om Christianshavnerdagen 2019
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

11.  Status på ekstern kommunikation 2019 (2019-0164808)

Christianshavn Lokaludvalg skal tage en orientering om lokaludvalgets eksterne kommunikation til
efterretning og drøfte lokaludvalgets kommunikation.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. At Christianshavns Lokaludvalg tager en orientering om lokaludvalgets kommunikation til
efterretning. Se løsningsafsnittet.

2. At Christianshavns Lokaludvalg drøfter lokaludvalgets eksterne kommunikation.

Problemstilling

Lokaludvalgets seneste kommunikationsstrategi blev besluttet i 2015. Den trænger til en opdatering
og en tilpasning til den nuværende praksis og de nuværende kommunikationsmuligheder.  

Som et led i opdateringen skal lokaludvalget drøfte målsætningerne med lokaludvalgets
kommunikation, samt udviklingsmuligheder og forbedringer, der i sidste ende kan munde ud i
konkrete kommunikationsindsatser.

I løsningsafsnittet nedenfor er en kort redegørelse for lokaludvalgets nuværende eksterne
kommunikation. Afsnittet slutter med tre opfordringer, som kan styrke lokaludvalgets generelle
kommunikation umiddelbart.  

Løsning

3 primære formål med lokaludvalgets eksterne kommunikation er 

1. At blive hørt på Rådhuset, og inddraget tidligt i relevante sager, samt løbende blive taget med
på råd og brugt som lokale eksperter, når forvaltningerne starter projekter op.

2. At christianshavnerne, samt bydelens foreninger og institutioner ved, hvem lokaludvalget er og
ved, at lokaludvalget kan hjælpe med viden om aktuelle sager og forhold i lokalområde, samt at
man evt. kan få opbakning til en sag eller et projekt i bydelen.

3. At være med til at formgive bydelen og fortælle om fællesskaber og bydelens sociale karakter
mm.  

I 2019 benytter lokaludvalget sig af følgende kommunikationskanaler:      

Side 36



• Lokalaviser: Christianshavneren, Havnefronten, City Avisen, Amagerbladet, Ugespejlet samt
netavisen Christianshavns Kvarter.

• Lokaludvalgets hjemmeside: løbendeopdatering
• Nyhedsbrev: Udkommer ca. 1 gang om måneden – har 854 abonnenter
• Facebook: 919 følgere – ca. 3 opdateringer ugentligt
• Borgerpanel: ca. 1.000 medlemmer – undersøgelser sendes ud 2-3 gange om året
• Plakatstander på Torvet: Permanent reklame for lokaludvalget og arrangementer 
• Borgermøder mv.: 7 offentlige arrangementer i 2019 indtil videre
• Faste offentlige arrangementer: Nytårskur, Christianshavnerdagen og Juletræ på Torvet

Betragtninger om udviklingsmuligheder og forbedringer generelt

• Målsætninger for kommunikationen skal/bør hænge sammen med lokaludvalgets visioner
generelt.

• Sekretariatet vurderer, at der er plads til udvikling og forbedring af kommunikationen, men det
skal stå mål med ressourcerne i sekretariatet.

• Lokaludvalget skal evt. overveje en målrettet strategi for at få fat i den nordlige del af
Christianshavn Lokaludvalgs område

• For at nå en bredere (og yngre) målgruppe kan sociale medier prioriteres i højere grad.

Opfordring: Lokaludvalgets medlemmer og suppleanter kan understøtte lokaludvalgets
kommunikation ved:

1. I højre grad at tænke sig selv som ambassadører for lokaludvalget og dets virke - og ved aktivt
at like, og dele facebookopslag på egne profiler eksempelvis.

2. At arbejdsgrupperne på de månedlige møder tænker over og drøfter, om der er relevante sager
at kommunikere om – det kan være store som små nyheder, som kan kommunikeres. Evt. kan
arbejdsgrupperne udnævne en kommunikationsansvarlig, som står for kontakten til
sekretariatet og omvendt; altså noget med at ringe fremfor at skrive. Sekretariatet tager sig af
den videre bearbejdning af eventuelle input.

3. At politikerne i Borgerrepræsentationen får en mail med en opfordring til at følge lokaludvalgets
nyhedsbrev og følge lokaludvalgets Facebook. Det gælder særligt dem, der bor på
Christianshavn.  

Økonomi

Intet

Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog orienteringen om lokaludvalgets kommunikation, der fremgår
af løsningsafsnittet, til efterretning.
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2. Lokaludvalget drøftede lokaludvalgets eksterne kommunikation. Der var følgende
bemærkninger i drøftelsen:

• Lokaludvalget kan kommunikere på Instagram og eventuelt Twitter.
• Lokaludvalget kan invitere skoleelever og gymnasielever til lokaludvalgets møder som

tilhørere, så de kan få et indtryk af, hvordan lokaldemokratiet fungerer i praksis.
• Offentligheden skal orienteres om arbejdsgruppernes eksistens og om hvordan, man kan

komme ind i dem.
• Indlæg om lokaludvalgets arrangementer på Christianshavns Kvarter skal lægges på så

tidligt, at de bliver omtalt i det ugentlige nyhedsbrev fra Christianshavns Kvarter.

3. Lokaludvalget opfordrede arbejdsgrupperne til at skrive en kort artikel om deres virke til
Christianshavneren.

Bilag
1. Strategi for kommunikation og borgerdialog 2015 (ikke på papir)
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

12.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2019-0164983)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. Christianshavns Lokaludvalg tager orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning - se
bilaget.

Problemstilling

Flere arbejdsgrupper mv. har haft møde siden det seneste lokaludvalgsmøde. Mødereferater ses i
bilaget.

Løsning

Faste arbejdsgrupper jf. lokaludvalgets forretningsorden

• Forretningsudvalget

• Byplan, Trafik og Havnen

• inkl. Nyholm-gruppen og Lynetteholmen-gruppen

• Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

• Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg

Andre faste arbejdsgrupper

• Miljøgruppen

• inkl. Genbrugsgruppen

• INFO/Event-gruppen

• Torvegruppen

• Papirøen-gruppen
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Repræsentation i andre fora

• Hal Cs brugergruppe

• Torvenetværket

• Fonden Miljøpunkt Indre By & Christianshavn

• Parkbrugerrådet vedr. Christianshavns Vold

Økonomi

Intet.

Videre proces

Arbejdsgrupperne mv. mødes med jævne mellemrum.

 

Beslutning
Papirøen-gruppen

Ruth Plovgaard orienterede om et møde, som gruppen havde i maj måned med en af ejerne af
Papirøen. De har aftalt at mødes cirka hvert halve år.

Genbrugsgruppen

Kirsten V. Andersen orienterede om de flerfunktionelle affaldsløsninger, som Teknik- og
Miljøforvaltningen som et forsøg har stillet op to steder ved Christianshavns Kanal i samarbejde med
lokaludvalget. Den ene fjernes nu, fordi den er i dårlig stand. Den anden skal fjernes i oktober 2019,
men er i god stand. En boligforening eller lignende er velkommen til at overtage den. Indtil videre er
erfaringen, at  affaldssorteringen ikke er god, særligt fordi turister ikke sorterer affaldet rigtigt.

Arbejdsgruppen Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg

Sven Erik Brockdorff oplyste, at arbejdsgruppen mødes i august måned for at aftale en arbejdsplan
for efteråret.

Nyholm-gruppen

Asbjørn Kaasgaard oplyste, at gruppen bag Nyholm-charteret skal på inspirationstur til Karlskrona.

 

Lokaludvalget tog orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.
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Bilag
Referater
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

13.  B-sag: Puljeansøgninger, juni 2019 (2019-0121845)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til otte ansøgninger om støtte.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns Lokalhistoriske Forening og Arkiv tilsagn
om 12.000 kr. til formidling og digitalisering af Christianshavns Kanals lokalradios udsendelser
fra 1983-1993. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 38.400 kr., da det ønsker at sprede
anvendelsen af sine midler.

2. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Foreningen Kulturbroen Folkloric på en
ansøgning om 6.000 kr. til aktiviteten "Afrikansk dans og musik for børn: Optræden og
undervisning ved gruppen Sawa". 
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ønsker at styrke mangfoldigheden på Christianshavn
og derfor kun undtagelsesvis yder støtte til aktiviteter, som ikke tidligere har modtaget støtte fra
lokaludvalget. 

3. At Christianshavns Lokaludvalg giver foreningen Christianshavns Torvenetværk tilsagn om
15.000 kr. til kulturaktiviteter på Christianshavns Torv hver tirsdag kl. 17 i perioden 25. juni-30.
september 2019.  
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 17.000 kr., da aktiviteten er i gang, når
lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen om støtte.

4. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Christianshavns Beboerhus på en ansøgning om
31.000 kr. til afvikling af Sankt Hans på Elefantens Bastion den 23. juni 2019. 
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ikke støtter aktiviteter, der er gennemført, når
lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen om støtte. 
Lokaludvalget ønsker, at ansøger informeres om, at lokaludvalget ønsker at styrke
mangfoldigheden på Christianshavn og derfor kun undtagelsesvis yder støtte til aktiviteter, der
tidligere har modtaget støtte fra lokaludvalget.

5. At Christianshavns Lokaludvalg giver Radio Beat Mermaids afslag på en ansøgning om 6.200
kr. til at indkøbe ekstra udstyr til Christianshavns Radio for at lave bedre og sjovere
udsendelser på lokalradioen. 
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at aktiviteten ikke er bydelsrelateret. 
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6. At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns Beboerhus afslag på en ansøgning
om 15.000 kr. til tre sociale arrangementer i forbindelse med scenekunst-festivalen Vildskud  d.
6., 8. og 10. august 2019. 
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ønsker at bruge sine penge på andre aktiviteter.

7. At Christianshavns Lokaludvalg giver en billedkunstner tilsagn om 10.000 kr. til en udstilling i
Gallopperiet, Stadens Museum for Kunst (SMK)  om Christiania. Støtten øremærkes til
tryk/materiale, jf. ansøgerens budget. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 36.000 kr., da det ønsker at sprede
anvendelsen af sine midler.

8. At Christianshavns Lokaludvalg giver en borger afslag på en ansøgning om til Frigjort festival;
en musikfestival i Loppen på Christiania den 15. og 16. juni 2019.
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ikke støtter aktiviteter, der er gennemført, når
lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen om støtte.

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget otte ansøgninger om støtte.

Løsning

1. Formidling og digitalisering af Christianshavns Kanals lokalradios udsendelser fra
1983-1993

Christianshavns Lokalhistoriske Forening og Arkiv søger lokaludvalget om 38.400 kr. af
lokaludvalgets 2019-pulje til digitalisering af 575 kassettebånd, samt registrering og upload af lydfiler
til hjemmesiden www.chrarkiv.dk.

Foreningen har modtaget 575 kassettebånd svarende til ca. 750 timers udsendelser fra
Christianshavns Kanals lokalradio fra perioden 1983-1993. Radioudsendelser afspejler et
Christianshavn i store omvæltninger og under udvikling – og samtidig fortæller udsendelserne om
christianshavneres aktive deltagelse i bydelen.

Digitalisering af kassettebåndene vil gøre udsendelserne tilgængelige for en bred skare af
interesserede. Lydfilerne vil være offentlige tilgængelige på via foreningens hjemmeside og der vil
blive udarbejdet et indeks, så udsendelserne bliver søgbare. Planen er at materialet gennemgås fra
august frem til slutningen november, hvor materialet bliver lagt på hjemmesiden.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til digitalisering af kassettebånd, registrering og
upload til hjemmeside

Sekretariatets bemærkninger
Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.  
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Arbejdsgruppens anbefalinger
Christianshavns Lokalhistoriske arkiv har modtaget 575 kassettebånd fra Chr. Havns Kanals
Lokalradio over en periode fra 1983 -1993. Disse bånd ønsker man at digitalisere, så udsendelserne
bliver tilgængelige for interesserede. Der ansøges om kr. 38.400,00 af lokaludvalgets puljemidler. 
Under hensyn til en spredning af Lokaludvalgets midler, anbefaler vi en støtte på kr. 12.000,00, med
en anbefaling om i første omgang at digitalisere væsentlig aktuelle optagelser.

Formanden indstiller

At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns Lokalhistoriske Forening og Arkiv tilsagn om
12.000 kr. til formidling og digitalisering af Christianshavns Kanals lokalradios udsendelser fra
1983-1993. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 38.400 kr., da det ønsker at sprede
anvendelsen af sine midler.

 

2. Afrikansk dans og musik for børn: Optræden og undervisning ved gruppen Sawa

Foreningen Kulturbroen Folkloric søger lokaludvalget om 6000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til at
optræde og undervise børn fra vuggestuealderen til 12 års skolebørn i dans, sang musik. Optræden
og undervisning foregår ved gruppen gruppen Sawa med besøg af entertainere Emmanuel
Korenteng fra Ghana.

Foreningen Kulturbroen samarbejder med institutionerne på Christianshavn, som inviteres til at
deltage i begivenheden som finder sted ved banerne ved Hal C en gang i 9. juli og den 5. september
2019; begge dage kl. 10 for børnehavebørn og skolebørn.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til honorar til de optrædende.

Sekretariatets bemærkninger 
I henhold til lokaludvalgets retningslinjer ønsker lokaludvalget at styrke mangfoldigheden på
Christianshavn og yder derfor kun undtagelsesvis støtte til aktiviteter, som ikke tidligere har modtaget
støtte fra lokaludvalget. Denne aktivitet har tidligere modtaget støtte. Med den bemærkning ser
sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Arbejdsgruppens anbefalinger

Afrikansk dans og musik for børn: ansøger Lokaludvalget om kr. 6.000,00 til optæden og
Undervisning ved Sawa Gruppen. Støtten vil blive brugt til honorar for de optrædende. 
Da Lokaludvalget tidligere har ydet støtte til tilsvarende arrangement og jf. vores retningslinjer,
anbefaler udvalget at give afslag til denne ansøgning.

Formanden indstiller

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Foreningen Kulturbroen Folkloric på en ansøgning om
6.000 kr. til aktiviteten "Afrikansk dans og musik for børn: Optræden og undervisning ved gruppen
Sawa". Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ønsker at styrke mangfoldigheden på
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Christianshavn og derfor kun undtagelsesvis yder støtte til aktiviteter, som ikke tidligere har modtaget
støtte fra lokaludvalget.

 

3. Liv på Torvet - opstart af foreningen Christianshavns Torvenetværk

Christianshavns Torvenetværk søger lokaludvalget om 17.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til at
skabe liv på Christianshavns Torv i sommerperioden ved, så vidt muligt med frivillige kræfter, at
holde kiosken på torvet åbent, samt at gennemføre mindre kulturaktiviteter på torvet hver tirsdag kl.
17 i perioden fra 25.06.19 til 30.09.19

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt annoncering og til honorar til de optrædende til
tirsdagsarrangementerne (f.eks. korsang, spillemand, dansegruppe m.v.). Nogle - men ikke alle -
optræder gratis.

Derudover vil en evt. støtte også gå til tryk og materialer i form af special designede t-shirts og
forklæder til de frivillige som står i kiosken, samt papir, farver, quizpræmier, grillkul, duge, diverse
praktiske småting.

T-shirtene og forklæderne skal have et påtryk, der tydeliggør hvem Christianshavns Torvenetværk er.

Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet bemærker, at aktiviteten starter dagen før lokaludvalget tager stilling til ansøgningen.
Derudover ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Arbejdsgruppens anbefalinger
Liv på Torvet - opstart af foreningen Christianshavns Torvenetværk. Christianshavns Torvenetværk
søger lokaludvalget om 17.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til afholdelse af forskellige kulturelle
aktiviteter i perioden 25.6. – 30.9. 2019. 
Da enkelte aktiviteter afholdes tidligere end afholdelse og beslutning i Lokaludvalget, anbefaler
udvalget at reducere i det ansøgte beløb og kun anbefale en støtte på kr. 15.000,00.

Formandens indstiller

At Christianshavns Lokaludvalg giver foreningen Christianshavns Torvenetværk tilsagn om 15.000 kr.
til kulturaktiviteter på Christianshavns Torv hver tirsdag kl. 17 i perioden 25. juni-30. september
2019.  Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 17.000 kr., da aktiviteten er i gang, når
lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen om støtte.

 

4. Sankt Hans på Elefantens Bastion

 

Christianshavns Beboerhus søger lokaludvalget om 31.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til
afvikling af Sankt Hans på Elefantens Bastion den 23. juni 2019, kl 16 – 24, som finder sted for 12 år
i træk.  
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Arrangementet byder på musik, fællesspisning, taler og bål for folk på Christianshavn og er blevet en
fast tradition på Christianshavn. Arrangementet afholdes i samarbejde med frivillig-foreningen ”Den
Røde Tråd”, et kreativt fællesskab som skaber liv, sammenhold og aktivitet på Christianshavn.
Heksen skabes/kreeres/bygges af christianshavnerne selv og aktiviteten trækker op mod 1000
deltagere til hvert år.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil gå til at dække udgifter på i alt 83.000 kr. som går til leje af bil,
mobile toiletter, lyd og lys, scene, telt generator, samt lydmand – derudover vil støtten også gå til
honorarer til kunstnere, udgifter til bålet, og diverse indkøb, samt pr og tryksager.

Beboerhuset forventer at have indtægter på ved salg af mad og drikkevarer på 53.000 kr.

Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet bemærker, at arrangementet har fundet sted, når lokaludvalget behandler ansøgningen
om støtte. I henhold til lokaludvalgets retningslinjer for tildelingen af puljemidler støtter lokaludvalget
ikke aktiviteter, der er gennemført, når lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen. Sekretariatet
vurderer derfor, at lokaludvalget ikke skal støtte aktiviteten.  

Arbejdsgruppens anbefalinger
Sankt Hans på Elefantens Bastion. Christianshavns Beboerhus ansøger lokaludvalget om kr.
31.000,00 af lokaludvalgets 2019-pulje til afvikling af Sankt Hans på Elefantens Bastion den 23. juni
2019, kl.16 – 24. 
Dels er der tale om gentagne ansøgninger og dels er arrangementet afholdt inde Lokaludvalget kan
tage stilling til at behandle ansøgningen, herudover er ansøgningen indsendt for sent til behandling
på Lokaludvalgsmødet i maj. Derfor indstiller udvalget, at der ikke ydes støtte til dette arrangement.

Formanden indstiller

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Christianshavns Beboerhus på en ansøgning om
31.000 kr. til afvikling af Sankt Hans på Elefantens Bastion den 23. juni 2019. Afslaget begrundes
med, at lokaludvalget ikke støtter aktiviteter, der er gennemført, når lokaludvalget skal tage stilling til
ansøgningen om støtte. Lokaludvalget ønsker, at ansøger informeres om, at lokaludvalget ønsker at
styrke mangfoldigheden på Christianshavn og derfor kun undtagelsesvis yder støtte til aktiviteter, der
tidligere har modtaget støtte fra lokaludvalget.

 

5. Beat Mermaids Radio på Christianshavns Kanal

Radio Beat Mermaids søger lokaludvalget om 6.200 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til, at indkøbe
ekstra udstyr til Christianshavns Radio for at lave bedre og sjovere udsendelser på lokalradioen.

Radio Beat Mermaids radioprogrammer handler om musik, der samler folk på tværs af alle sociale og
etniske forskelle. Radioprogrammet sendes hver tredje fredag om måneden på Christianshavns
kanal kl. 18-19.30.

Radio Beat Mermaids ønsker desuden at lave en hjemmeside, hvor de kan reklamere for og uploade
deres radioprogram, og sætte yderligere fokus på dét, der sker i gaden og optage på gaden. Radio
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Beat Mermaids ønsker derfor at købe klistermærker og en diktafon, så de kan lave reportager på
gaden.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil således gå til at lave en hjemmeside, et banner, trykke
klistermærker, en diktafon, headsets, midterstykker og nye nåle til pladespillerne.

Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter radioprogrammet.

Arbejdsgruppens anbefalinger
Beat Mermaids Radio på Christianshavns Kanal Radio. Beat Mermaids søger lokaludvalget om 6.200
kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til, at indkøbe ekstra udstyr til Christianshavns Radio, for at lave
bedre og sjovere udsendelser på lokalradioen. Udvalget kan ikke støtte denne ansøgning, da vi ikke
synes, at radioprogrammet har særlig meget med Christianshavn at gøre. 

Formanden indstiller
At Christianshavns Lokaludvalg giver Radio Beat Mermaids afslag på en ansøgning om 6.200 kr. til
at indkøbe ekstra udstyr til Christianshavns Radio for at lave bedre og sjovere udsendelser på
lokalradioen. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at aktiviteten ikke er
bydelsrelateret. 

6. Vildskud Festival

Christianshavns Beboerhus søger lokaludvalget om 15.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til, at
afholde scenekunst-festivalen Vildskud i Christianshavns Beboerhus som består af tre sociale
arrangementer d. 6., 8. og 10. august 2019.

Vildskud er en festival for uafhængig scenekunst og en fejring af vækstlaget. Vildskud har gennem de
seneste 15 år været et mødested for det uafhængige teatermiljø.

Det første arrangement består af en gadefest i Dronningensgade med åbningstaler, præsentationer
af de forskellige forestillinger, uddeling af programmet for festivalen samt snak og hygge.

Det andet arrangement er en midtvejsfest i Christianshavns Beboerhus med særlig fokus på at skabe
netværk blandt de interesserede publikummer og de deltagende grupper. Her vil der blive lagt op til
forskellige netværksdannende øvelser, talks til at skabe dialog og mulighed for at stille spørgsmål til
de forestillinger og grupper, som har spillet på festivalen frem til da.

Det tredje arrangement er en afslutningsfest i Christianshavns Beboerhus med en
præmieoverrækkelse af juryens særpris, samt taler og dansegulv.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til dække udgifterne ved de tre sociale
arrangementer.

Der regnes med et billetsalg på 40.000 kr. Der tages 250 kr. for et festivalpas med adgang til alle
forestillinger hele ugen, samt 100 kr. for et dagspas, med adgang til forestillingerne den enkelte dag,
som dagspasset gælder til.
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Sekretariatets bemærkninger
Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med en underskudsgaranti.

Arbejdsgruppens anbefalinger

Vildskud Festival, Christianshavns Beboerhus søger lokaludvalget om 15.000 kr. af lokaludvalgets
2019-pulje til, at afholde scenekunst-festivalen Vildskud i Christianshavns Beboerhus som består af
tre sociale arrangementer d. 6., 8. og 10. august 2019. Udvalget mener ikke, at lokaludvalget skal
yde tilskud til de sociale arrangementer i forbindelse med festivalen. Vi ønsker at lokaludvalgets
penge skal bruges på andre aktiviteter på Christianshavn.

Formanden indstiller

At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns Beboerhus afslag på en ansøgning om 15.000
kr. til tre sociale arrangementer i forbindelse med scenekunst-festivalen Vildskud  d. 6., 8. og 10.
august 2019. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ønsker at bruge sine penge på andre
aktiviteter.

 

7. Den Permanente

En billedkunstner søger lokaludvalget om 36.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til en udstilling på
Christiania om Christiania.

Udstillingen har fået navnet ”Den Permanente” og her viser billedkunstner Ann Sophie von Bülow
udvalgte objekter, kunstværker og relikvier fra Staden Museums depot, Stadens arkiv, samt
sensationelle indlån fra private samlinger. Udstillingen undersøger (værdi)grundlaget for Christiania
og er en samling af historisk, kunstnerisk eller videnskabeligt interessante genstande, der aldrig før
har været samlet, men som nu bliver udstillet for offentligheden.

Udstillingen har ferniseringen d. 6. juli kl. 16-19 i Gallopperiet, Stadens Museum for Kunst (SMK), og
er åben til den 1. september 2019.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil gå til leje af lokaler, ekstern honorarløn til kunstnere, tryk
materiale og forsikring af enkelte værker.

Sekretariatets bemærkninger
Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Arbejdsgruppens anbefalinger

Den Permanente, En billedkunstner søger lokaludvalget om 36.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til
en udstilling på Christiania om Christiania. Udvalget finder at initiativet er lokalt forankret,
dialogskabende og anbefaler at yde støtte på kr.10.000,00 til tryk/materiale.

Formanden indstiller
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At Christianshavns Lokaludvalg giver en billedkunstner tilsagn om 10.000 kr. til en udstilling i
Gallopperiet, Stadens Museum for Kunst (SMK)  om Christiania. Støtten øremærkes til tryk/materiale,
jf. ansøgerens budget. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 36.000 kr., da det
ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.

 

8. Frigjort Festival
En borger søger lokaludvalget om 10.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til en musikfestival i
Loppens lokaler på Christiania, den 15. og 16. juni 2019. Her vil man kunne opleve i alt 11
acts/optrædener i forskellige musikgenrer.

Formålet med festivalen er at udbrede dansk musikkultur til et nyt publikum af musikinteresserede
samt turister. Festivalen er gratis og overskuddet går til lokale velgørende formål. Festivalen har
tidligere været afholdt.

 

Festivalen forventer at have en indtægt ved entré og ved salg af mad og drikke der beløber sig på
28.000 kr. Udgiftsbudgettet er på 30.000 kr.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil gå til leje af lokaler, eksterne honorarer, pr, materialer,
transport og forplejning.

Sekretariatets bemærkninger 

Sekretariatet bemærker, at arrangementet har fundet sted, når lokaludvalget behandler ansøgningen
om støtte. I henhold til lokaludvalgets retningslinjer for tildelingen af puljemidler støtter lokaludvalget
ikke aktiviteter, der er gennemført, når lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen. Sekretariatet
vurderer derfor, at lokaludvalget ikke skal støtte aktiviteten.

Arbejdsgruppen anbefalinger
Frigjort Festival, En borger søger lokaludvalget om 10.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til en
musikfestival i Loppens lokaler på Christiania, den 15. og 16 juni. Her vil man kunne opleve i alt 11
acts/optrædener i forskellige musikgenrer. 
Da arrangementerne har fundet sted før Lokaludvalget kan behandle denne ansøgning, anbefales
det ikke at støtte.

Formanden indstiller

At Christianshavns Lokaludvalg giver en borger afslag på en ansøgning om til Frigjort festival; en
musikfestival i Loppen på Christiania den 15. og 16. juni 2019.

Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ikke støtter aktiviteter, der er gennemført, når lokaludvalget
skal tage stilling til ansøgningen om støtte.

Økonomi
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Lokaludvalget har afsat en ramme på 220.000 kr. til puljeansøgninger. Hidtil er der disponeret for
115146 kr. Hvis lokaludvalget følger indstillingerne, vil der være disponeret for yderligere 37.000 kr.

Videre proces

Sekretariatet orienterer ansøger om lokaludvalgets beslutning og varetager den videre
sagsbehandling.

Beslutning
Asbjørn Kaasgaard og Jane Lytthans deltog ikke i behandlingen af ansøgning nr. 1 pga. inhabilitet.

1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Christianshavns Lokalhistoriske Forening og
Arkiv tilsagn om 12.000 kr. til formidling og digitalisering af Christianshavns Kanals lokalradios
udsendelser fra 1983-1993. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 38.400 kr., da det ønsker at sprede
anvendelsen af sine midler.
   

2. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Foreningen Kulturbroen Folkloric på
en ansøgning om 6.000 kr. til aktiviteten "Afrikansk dans og musik for børn: Optræden og
undervisning ved gruppen Sawa". 
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ønsker at styrke mangfoldigheden på Christianshavn
og derfor kun undtagelsesvis yder støtte til aktiviteter, som tidligere har modtaget støtte fra
lokaludvalget. 

3. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give foreningen Christianshavns Torvenetværk
tilsagn om 15.000 kr. til kulturaktiviteter på Christianshavns Torv hver tirsdag kl. 17 i
perioden 25. juni-30. september 2019.  
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 17.000 kr., da aktiviteten var i gang, da
lokaludvalget tog stilling til ansøgningen om støtte.

4. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Christianshavns Beboerhus på en
ansøgning om 31.000 kr. til afvikling af Sankt Hans på Elefantens Bastion den 23. juni 2019. 
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ikke støtter aktiviteter, der er gennemført, når
lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen om støtte. 
Lokaludvalget ønsker, at ansøger informeres om, at lokaludvalget ønsker at styrke
mangfoldigheden på Christianshavn og derfor kun undtagelsesvis yder støtte til aktiviteter, der
tidligere har modtaget støtte fra lokaludvalget.

5. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Radio Beat Mermaids afslag på en ansøgning
om 6.200 kr. til at indkøbe ekstra udstyr til Christianshavns Radio for at lave bedre og sjovere
udsendelser på lokalradioen. 
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at aktiviteten ikke er bydelsrelateret. 
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6. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Christianshavns Beboerhus afslag på en
ansøgning om 15.000 kr. til tre sociale arrangementer i forbindelse med scenekunst-festivalen
Vildskud  d. 6., 8. og 10. august 2019. 
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ønsker at bruge sine penge på andre aktiviteter.

7. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give en billedkunstner tilsagn om 10.000 kr. til en
udstilling i Gallopperiet, Stadens Museum for Kunst (SMK)  om Christiania. Støtten øremærkes
til tryk/materiale, jf. ansøgerens budget. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 36.000 kr., da det ønsker at sprede
anvendelsen af sine midler.

8. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give en borger afslag på en ansøgning om 10.000
kr. til Frigjort Festival.
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ikke støtter aktiviteter, der er gennemført, når
lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen om støtte.

Side 51



CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

14.  B-sag: Tilføjelse til lokaludvalgets retningslinjer for støtte (2019-0164859)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at bemyndige formanden til administrativt at afvise
puljeansøgninger, der angår aktiviteter, som vil være afholdt, når lokaludvalget skal tage stilling til
ansøgningen, samt at afvise ansøgninger, der er indkommet for sent i forhold til ansøgningsfristen. 

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger ham til administrativt at afvise puljeansøgninger,
der angår aktiviteter, som vil være afholdt, når lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen.

2. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger ham til at afvise ansøgninger, der er indkommet for
sent i forhold til ansøgningsfristen. 

Problemstilling

Det fremgår af retningslinjerne for støtte, at lokaludvalget ikke støtter aktiviteter, der er gennemført,
når lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen.

 

Løsning

Lokaludvalget har bemyndiget formanden til at administrativt at afvise puljeansøgninger, der ikke er
fra borgere, grupper, foreninger eller institutioner på Christianshavn.

Formanden foreslår, at han også bemyndiges til at administrativt at afvise puljeansøgninger, der
angår aktiviteter, som vil være afholdt, når lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen.
Bemyndigelsen giver ham således også mulighed for afvise ansøgninger, der er indkommet for sent i
forhold til en ansøgningsfrist. 

Uden denne bemyndigelse vil lokaludvalget forsat skulle behandle ansøgninger om støtte til
aktiviteter, der er gennemført, når lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen, selv om det klart
fremgår af retningslinjerne, at lokaludvalget ikke støtter sådanne aktiviteter.

Økonomi

Intet.

Side 52



Videre proces

Tilføjelsen til retningslinjerne for støtte træder i kraft, når den er offentliggjort. Det vil ske hurtigst
muligt med en orientering i lokaludvalgets nyhedsbrev og på lokaludvalgets hjemmeside.

Beslutning

1. Lokaludvalget bemyndigede formanden til administrativt at afvise puljeansøgninger, der
angår aktiviteter, som vil være afholdt, når lokaludvalget skal tage stilling til ansøgningen.

2. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at afvise ansøgninger, der er indkommet for sent i
forhold til ansøgningsfristen. 

Bilag
1. Gældende retningslinjer for støtte, vedtaget 31. oktober 2018 (ikke på papir)
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

15.  B-sag: Mødeplan 2020 (2019-0162543)

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende mødeplanen for 2020.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender planen for lokaludvalgets møder i 2020, der fremgår
af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Lokaludvalget skal have en mødeplan for det kommende år. Der skal holdes ét møde i hver måned,
dog ikke i juli måned, hvor der er sommerpause.

Løsning

Christianshavns Lokaludvalg har hidtil holdt møde den sidste onsdag i hver måned, mens Indre By
Lokaludvalg har holdt møde den anden torsdag i hver måned. Denne kadence fungerer godt for
sekretariatet og ønskes fortsat i 2020, dog sådan at mødet i december holdes den 16. december
2020,  jf. den foreslåede mødeplan nedenfor.

Møderne vil starte kl. 18.30 og slutter så vidt muligt senest kl. 21.30.

Mødeplan 2020

29. januar

26. februar

25. marts

29. april

27. maj

24. juni

26. august  

30. september
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28. oktober

25. november

16. december  

Økonomi

Udgifterne til lokaludvalgsmøderne betales af sekretariatets midler. Ud over lokaleleje betales der for
forplejning.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet mødeplanen, vil den blive offentliggjort på lokaludvalgets hjemmeside.

Beslutning

Lokaludvalget godkendte planen for lokaludvalgets møder i 2020, der fremgår af løsningsafsnittet.

Bilag
Kalender for 2020
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

16.  B-sag: Status på lokaludvalgets 2019-pulje, juni 2019 (2019-0164980)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en status på dets 2019-pulje til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager status på lokaludvalgets økonomi til efterretning. Se
bilaget.

Problemstilling

Lokaludvalget har bedt om en status på dets pulje i hvert lokaludvalgsmøde.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager status på lokaludvalgets økonomi til efterretning. Se
bilaget.

Økonomi

Se bilaget.

Videre proces

Lokaludvalget arbejder videre i henhold til sit budget.

 

Beslutning

Lokaludvalget tog status på lokaludvalgets økonomi til efterretning.

Bilag
1. Økonomioversigt
2. Støttede aktivteter
3. Borgerdialogaktiviteter
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

17.  B-sag: Henvendelser til lokaludvalget, juni 2019 (2019-0164316)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage formandens håndtering af henvendelser til lokaludvalget til
efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager hans håndtering af henvendelser til lokaludvalget til
efterretning.

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget fire henvendelser siden lokaludvalgets møde den 22. maj 2019.

Løsning

1. Det hvide grus i de brolagte gader

Med mail den 3. juni 2019 bad Christianias Naboer lokaludvalget om at opfordre kommunen til at
fjerne endnu mere af det det hvide grus i de brolagte gader, end den allerede har gjort. Christianias
Naboer gjorde opmærksom på, at der er stadig store gener af det hvide betongrus, som kommunen
har spredt ud, og at der står en sky af betonstøv op i luften, når kommunens maskiner spreder vand i
gaderne. 

Sekretariatet bad samme dag Teknik- og Miljøforvaltningen svare Christianias Naboer og
lokaludvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 14. juni 2019, at det er beklageligt, at der stadig opleves
gener på Christianshavn. Forvaltningen foreslog, at en medarbejder holder et møde med Christianias
Naboer, så de i fællesskab kan gennemgå de strækninger, hvor man fortsat oplever gener fra
grusmaterialet.

 

2. Grønlandsmonumentet

En borger gjorde med et opslag den 10. juni 2019 på Facebook lokaludvalget opmærksom på, at
midterfiguren på Grønlandsmonumentet på Christianshavns Torv var slået skæv, så den øverste
sektion af den ottekantede søjle er forskubbet og sidder synligt løst.
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Lokaludvalgsmedlem Jette Philipsen og sekretariatet bad den 11. juni 2019 Teknik- og
Miljøforvaltningen svare lokaludvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede samme dag, at en stenhugger er blevet bedt om at vende
 tromlen rigtigt igen. Forvaltningen oplyste samtidig, at der ingen fare er på færde, da der går et
kraftigt anker hele vejen ned gennem soklen.  Jette Philipsen lagde svaret på Facebook.

 

3. Mindesmærke for Willy Trosborg

I samme opslag på Facebook den 10. juni 2019 gjorde borgeren opmærksom på, at tavlen i
Prinsessegade 53 til minde om Willy Trosborg, der faldt den 5. maj 1945 under en ildkamp med
tyskerne, er forsvundet under byggeriet af skolens anneks.

Lokaludvalgsmedlem Jette Philipsen og sekretariatet bad den 11. juni 2019 Teknik- og
Miljøforvaltningen svare lokaludvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 19. juni 2019, at den havde fået oplyst, at
mindesmærket er nedtaget af stenhugger og deponeret for genopsætning ved Hovedskolens gavl
mod Prinsessegade. Det forventes, at genopsætning sker straks efter sommerferien i august måned
 i forbindelse med udearealernes færdiggørelse.  Jette Philipsen lagde svaret på Facebook.

I bilaget ses et kort med den fremtidige placering af mindesmærket.

 

4. Beskæring af træer og buske på Christianshavns Vold 

En borger bad med mail den 13. juni 2019 lokaludvalget om at sørge for, at træer og buske på
Christianshavns Vold beskæres. Han gjorde opmærksom på, at udsigten  ifølge hans oplysninger er
fredet.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 21. juni 2019, at man hvert år gennemgår en del af
beplantningen på Christianshavns Vold inden for de rammer, som forvaltningen har til rådighed. Det
betyder, at beplantningen på hele volden forventes at være gennemgået i løbet af fem år. Det
betyder ikke, at al beplantning er beskåret i løbet af de fem år. Forvaltningen vurderer ved
gennemgangen, hvad der skal beskæres i henhold til den gældende plejeplan.

Forvaltningen svarede endvidere, at i uge 26 begynder arbejdet med at lave en ny plejeplan, og
Christianshavns Lokaludvalg er blandt de inviterede og får derfor mulighed for at komme med forslag
til den fremtidige pleje. Forvaltningen forventer, at arbejdet med den nye plejeplan vil tage ca. 1 ½ år.

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Se ovenfor.

 

Beslutning

Lokaludvalget tog formandens håndtering af henvendelser til lokaludvalget til efterretning.

Bilag
Fremtidige placering af mindesmærke for Willy Trosborg (ikke på papir)
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

18.  Meddelelser (2019-0163942)

Beslutning
Havnens udvikling

Mogens Holm oplyste, at han på vegne af lokaludvalget havde deltaget i et møde den 25. juni 2019
mellem By & Havn og lokaludvalgene med område ud til havnen, som handlede om at aktivere det
blå byrum. Lokaludvalgenes indlæg drejede sig bl.a. om indskrænkningen af vandarealerne pga.
byggeri og ønsket om en naturpark i Nordhavn. Han havde omtalt Christianshavns Lokaludvalgs
projekt "KøbenHAVN for ALLE".

Herefter handler det for lokaludvalgene om at finde fælles interesser vedr. brugen af havnen.

Der  holdes et nyt møde i oktober måned.

Lokaludvalget drøftede , hvordan By & Havns strategi for havnen hænger sammen med Kultur- og
Fritidsforvaltningens strategi for havnen og Teknik- og Miljøforvaltningens strategi for kajkanterne.

Lokaludvalget bad sekretariatet lægge projektet "KøbenHAVN for ALLE" på lokaludvalgets
hjemmeside.

 

Møde for lokaludvalg om turisme

Poul Cohrt oplyste, at Indre By Lokaludvalg har inviteret de øvrige lokaludvalg til et møde om turisme,
hvor Wonderful Copenhagen fortæller om turismeanalysen !10xCopenhagen". Mødet holdes i Vartov
den 16. september 2019 kl. 19.30-21.30. Man tilmelder sig mødet på
mail indrebylokaludvalg@okf.kk.dk.

 

Sekretariatet

Sekretariatet orienterede om personalesituationen og om status på sekretariatets forestående
flytning fra Huset-KBH.

 

Gråslør fra fejlfugning af brolagte gader

Poul Cohrt og Jens Eskildsen orienterede om Teknik- og Miljøforvaltningens svar til Christianias
Naboer om gråslør fra fejlfugning af brolagte gader.
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Lokaludvalget bad Poul Cohrt rykke forvaltningen for et svar på lokaludvalgets seneste brev i sagen.

 

Parkbrugerråd for Christianshavns Vold

Asbjørn Kaasgaard oplyste om det første møde i Parkbrugerråd for Christianshavns Vold, at
den eksisterende plejeplan for Christianshavns Vold er ukonkret  og modsætningsfuld, og at den
udløb for flere år siden. Derfor udarbejder Teknik- og Miljøforvaltningen nu en ny plejeplan. Den
dækker Christianshavns Vold mellem Langebrogade og Christiania.

Det første møde omfattede en workshop vedr. ønsker til anvendelsen af Stadsgraven og
Christianshavns Vold. Ønskerne indgår i det videre arbejde med plejeplanen.

I Parkbrugerrådets videre arbejde indgår, at der skal udpeges ikoniske træer.

I mødet oplyste forvaltningen, at alle ahorntræerne på Christianshavns Vold er syge og derfor skal
fældes. 

Teknik- og Miljøforvaltningen holder et offentligt parktræf på Christianshavns Vold den 2. september
2019.

Lokaludvalget bad om en redegørelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen om ahorntræernes tilstand.  

 

Arrangementer på Christianshavns Torv

Ruth Plovgaard opfordrede lokaludvalgets medlemmer til at deltage i Torvenetværkets
arrangementer på Christianshavns Torv, der holdes hver tirsdag kl. 17. Opslag om arrangementerne
kan fås i kiosken på Torvet.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

19.  Eventuelt (2019-0163933)

Beslutning
Ruth Plovgaard bad om at blive orienteret om dagsordenen for lokaludvalgsformændenes
forestående møde med børne- og ungdomsborgmesteren, når den er kendt.

Ruth Plovgaard orienterede om status på ungdomsklubben i Brobergsgade.

Jette Philipsen oplyste, at hun vil spørge forvaltningen om, hvorvidt genopsætningen af
mindesmærket for Willy Trosborg bliver markeret. Hun vil også spørge om, hvornår mindesmærket
genopsættes.

 

_____________________________________________________________________________________________________

OM MØDET

Mødet startede kl. 18.30 og sluttede kl. 22.01.

Om dagsordenen

Dagsordenen blev behandlet i denne rækkefølge:

1. Åben spørgetid
2. Referat og godkendelse af dagsordenen
15. Mødeplan 2020
16. Status på lokaludvalgets 2019-pulje, juni 2019
17. Henvendelser til lokaludvalget, juni 2019
3. Det lokale miljøarbejde 2018
4. Kunstgræsbaner
T1. Trafikken i Prinsessegade
5. Drøftelse af trafikplan for Christianshavn
T2. Træer ved Ørkenfortet 
6. Drøftelse af området "Knippelsbrotorv" 
7. Forholdene i Hal C 
8. Høring om biblioteksplanen 
9. Ønsker til Budget 2020 
10. Status på Christianshavnerdagen
11. Status på ekstern kommunikation 2019
12. Orientering fra arbejdsgrupperne mv. 
13. Puljeansøgninger, juni 2019 
14. Tilføjelse til lokaludvalgets retningslinjer for støtte 
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18. Meddelelser
19. Eventuelt

 

Mødedeltagere

Avisgruppen, Christianshavneren Poul T. Cohrt
Christianshavns Lokalhistoriske
Forening

Asbjørn Kaasgaard

Christianshavns Bådelaug Sven Erik Brockdorff
E/F Panterens Bastion Carsten Junge Pedersen
Christianshavns Biblioteks Brugergruppe Ruth Plovgaard
Sofiebadet Kirsten Virring Andersen
Christianias Naboer Katinka Haxthausen
E/F Elefantens Gård Jens Eskildsen
Christianshavns Lokalråd Jane Lytthans
E/F Løvens Gård Frode Neergaard
Boligselskabet Hjem Jette Hürwitz Philipsen
Socialdemokraterne Erik Rasmussen
Det Radikale Venstre Jens Brandt Sørensen
Konservativ Folkeparti Elin Johansson
Socialistisk Folkeparti Hanne Tang
Venstre Poul Nielsen
Enhedslisten Mogens Holm
Alternativet Hamid El Mousti

 

Fraværende med afbud

Gülsen Fidan Schultz. I stedet deltog Hamid El Mousti.
Jan Pirouz Poulsen. I stedet deltog Ruth Plovgaard.
Povl Koch og hans suppleant.
Gunhild Legaard. Hun har ingen suppleant.
Ulla Bo Skovvart og hendes 1. suppleant. 2. suppleanten var fraværende uden afbud.

Fraværende uden afbud

Mai Christiansen
Jette Arendrup

Fraværende i mødet

Carsten Junge Pedersen ankom til mødet kl. 18.50 under behandlingen af dagsordenens punkt 2 og
forlod mødet kl. 20.11 efter behandlingen af dagsordenens punkt 5.
Kirsten V. Andersen forlod mødet kl. 18.57-19.17 under behandlingen af dagsordenens punkt 3 pga.
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inhabilitet.
Erik Rasmussen forlod mødet kl. 19.14-19.17 under behandlingen af dagsordenens punkt 3.
Hamid El Mousti forlod mødet kl. 21.25 under behandlingen af dagsordenens punkt 12.
Asbjørn Kaasgaard og Jane Lytthans forlod mødet kl. 21.35-21.37 under behandlingen af
dagsordenens punkt 13, sag nr. 1, pga. inhabilitet.
Elin Johansson og Katinka Haxthausen forlod mødet kl. 21.51 under behandlingen af dagsordenens
punkt 18.

 

________________________________________________________________________________________________

OM NÆSTE MØDE

Næste møde i Christianshavns Lokaludvalg holdes den 28. august 2019 kl. 18.30-21.30 i
Christianshavns Beboerhus, Dronningensgade 34.
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